
Projekt dofinansowany ze środków UE w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 w ramach działania 6.1

„Rozwój publicznego transportu zbiorowego w miastach” (Fundusz Spójności) – nr umowy POIS.06.01.00-00-0032/16-00

Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Poznań,09 lutego 2022

l.dz. 00529/PIM/02/22/DK/2021-323

Wykonawcy w postępowaniu

poprzez www.pim.poznan.pl

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Wykonanie prac

budowlanych wraz z opracowaniem projektów wykonawczych dla zadań:

1) Rozbudowa drogi Plac Wolności i przebudowa fragmentu ul. 27 Grudnia,

2) Przebudowa ul. Ratajczaka na odcinku od ul. 27 Grudnia do ul. Św. Marcin,

3) Rozbudowa ulic: 27 Grudnia i Kantaka oraz przebudowa ul. Gwarnej,

4) Przebudowa torowiska tramwajowego linii dwutorowej w ciągu ul. Fredry i

Mielżyńskiego w Poznaniu wraz z wymianą kabli trakcyjnych i sieci

trakcyjnej” – nr PIM/12/21/ZP62/2021-301/2021-323.

I. Działając na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 2 ustawy Prawo zamówień

publicznych (dalej: ustawy PZP), Zamawiający informuje o pytaniach i wyjaśnieniach oraz

zmianach dot. treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) otrzymanych / udzielonych

/ wprowadzonych w ww. postępowaniu (kontynuacja numeracji z poprzednich Wyjaśnień /

Zmian):

5. Pytania dotyczące SWZ:

5.1. Pkt. 7 Wykonanie 100% elementu TER upoważnia do rozliczenia. Wnioskujemy o

wykreślenie zapisu. Taki zapis wpłynie na płynność finansową GW. Np. GW będzie rozliczał

rozbiórki z PDW na bieżąco, a sam zafakturuje ten zakres dopiero po zakończeniu

wszystkich rozbiórek z danej pozycji.

Wyjaśnienie:

Zamawiający wykreśla zapis – podstawą rozliczeń częściowych będzie wykonanie prac w

ilości wg „minimalnej jednostki dla rozliczeń częściowych” wskazanej w TER.

http://www.pim.poznan.pl


Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 2 z 47

5.2. Pkt. 9 Czy Zamawiający dokonał analizy możliwości wykonania wszystkich elementów

robót przy zachowaniu wymaganych normami i przepisami parametrów ciągów pieszych?

Powyższe dotyczy również tymczasowego oświetlenia ulic w czasie prowadzenia robót.

Wyjaśnienie:

Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

5.3. Pkt. 10 Prosimy o podanie parametrów dróg dojazdowych dla wozów bojowych oraz

pojazdów służb ratowniczych.

Wyjaśnienie:

Drogi dojazdowe przeznaczone dla przejazdu pojazdów uprzywilejowanych, specjalnych i

służb ratowniczych winny spełniać wymagania Rozporządzenia Ministra Spraw

Wewnętrznych i Administracji w sprawie określenia szczegółowych wymagań w zakresie

przeciwpożarowego zaopatrzenia wodnego, ratownictwa technicznego, chemicznego,

ekologicznego lub medycznego oraz warunków, jakim powinny odpowiadać drogi

pożarowe.

5.4. Pkt. 11 Uzgodnienie w ZDM dróg transportowych możliwe będzie po zawarciu umowy z

Zamawiającym. Oferenci nie maja możliwości poprawnego oszacowania kosztu w tym

zakresie.

Wyjaśnienie:

Uzgodnienie dróg dojazdowych do placu budowy, podobnie jak opracowanie projektu

czasowej organizacji ruchu, stanowi obowiązek Generalnego Wykonawcy.

5.5. Pkt. 16 Prosimy o podanie specyfikacji i metodologii pomiarów emisji drgań i wibracji.

Prosimy o podanie lokalizacji i ilości punktów pomiarowych.

Wyjaśnienie:

Obowiązek zapobiegania, ograniczenia oraz monitorowania oddziaływania na

przedsięwzięcie w fazie budowy należy do GW RB. Dotyczy on wyłącznie ul. Ratajczaka

realizowanej zgodnie z zakresem zadania inwestycyjnego „Program Centrum – etap II”. Na

podstawie załączonej do procedury przetargowej dokumentacji projektowej (PB) i przy

opracowaniu dokumentacji PW GW zobowiązany jest do przeprowadzenia analizy

dokumentacji pod kątem wytypowania miejsc najbardziej narażonych na wystąpienie drgań

podczas wykonywania robót budowlanych oraz wskazania zasięgu ich oddziaływania z

punktu widzenia na charakter wykonywanych przez niego prac. Na etapie wykonawczym

GW zobowiązany jest zaprojektować system spełniający wytyczne zawarte w DOŚU oraz

opracować metodologię opomiarowania i przekazania danych zbieranych podczas

prowadzenia robót budowlanych. Metodologia oraz proces monitorowania powinien zostać

przyjęty uzgodnieniu z RDOŚ i Zamawiającym.

Monitorowanie wpływu drgań na konstrukcję i na ludzi w budynkach sąsiadujących

pośrednio lub bezpośrednio z Inwestycją powinny być wykonane przez Jednostkę, która



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 3 z 47

posiada aktualną akredytację PCA w zakresie PN-B-017170:2016-12 „Ocena szkodliwości

drgań przekazywanych przez podłoże na budynki” oraz PN-B-02171:2017-06 „Ocena

wpływu drgań na ludzi w budynkach”.

Zamawiający dysponuje ”badaniami i analizą wpływu drgań od pojazdów komunikacji

zbiorowej i samochodów na budynki zlokalizowane w bezpośrednim sąsiedztwie ciągu ulic

Ratajczaka i Niezłomnych na odcinku od ul. 27 Grudnia i Plac Wolności do ul. Stanisława

Matyi w Poznaniu w ramach działań zmierzających do realizacji Zadania Inwestycyjnego

pn.: „Program Centrum – etap II – budowa trasy tramwajowej wraz z uspokojeniem ruchu

samochodowego w ulicy Ratajczaka” w odniesieniu do stanu istniejącego. Badania zostały

wykonane w terminie 15.01.2021 r. do 15.03.2021 r.

Przywołane powyżej opracowanie stanowi załącznik do SWZ.

5.6. Pkt. 18 Oferent nie ma możliwości w czasie trwania postepowania przetargowego

określenia kosztów nadzorów. Wnioskujemy o wykreślenie wymagań. Uzgodnienie

rozwiązań technicznych (tu dotyczących sieci trakcyjnej na czas robót) uniemożliwia

złożenie porównywalnych ofert.

Wyjaśnienie:

Zapis SWZ pozostaje bez zmian.

5.7. Pkt. 19 Prosimy o podanie wymagań dla drzew podlegających wymianie

Wyjaśnienie:

GW po podpisaniu umowy, zobowiązany jest do zamówienia materiału roślinnego zgodnie z

przedmiarem robót ofertą, w tym również do zamówienia i dysponowania przez cały okres

trwania umowy, materiałem zapasowym – drzewami, zgodnie z ilościami podanymi w

wykazie tabelarycznym dla zakresu 2.3 i 2.4 (pliki w PB pt. Dobór gatunkowy do każdego z

zakresów oddzielnie – ze wskazaniem parametrów drzew na etapie sadzenia). Drzewo,

które będzie podlegało wymianie na nowe, będzie zastąpione drzewem o parametrach nie

mniejszych niż drzewo wymieniane. W momencie zamówienia całej partii drzew wraz z

drzewami zapasowymi – materiał musi być zgodny z dokumentacją projektową.

5.8. Ppkt. 2 Prosimy o podanie miejsca odwozu drewna,

Wyjaśnienie:

Przewiezienie do magazynu ZDM (ul. Energetyczna 4) drewna pochodzącego z wycinki

drzew po uprzednim uzgodnieniu z Wydziałem Logistyki ZDM; zdrową grubiznę średnicy

powyżej 7 cm należy pociąć na 1-1,5 m odcinki.

5.9. Ppkt. 3 Prosimy o informację, czy koszt zajęcia pasa drogowego leży po stronie

Wykonawcy



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 4 z 47

Wyjaśnienie:

W ramach budowy/przebudowy/remontu/modernizacji sieci infrastruktury podziemnej

będących w zakresie Inwestycji Aquanet Wykonawca winien ująć koszty zajęcia pasa

drogowego; w ramach budowy/przebudowy/remontu/modernizacji infrastruktury

pozostającej w zakresie Inwestycji PIM oraz ZTM Wykonawca jest zwolniony z poniesienia

opłat za zajęcie pasa drogowego.

5.10. Pkt. 23 Czy zajęcie pasa drogowego na czas prowadzenia pielęgnacji zieleni jest

odpłatny? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o podanie ceny jednostkowej

zajęcia m2 pasa w kolejnych latach gwarancji.

Wyjaśnienie:

Zajęcie pasa drogowego na czas prowadzenia pielęgnacji gwarancyjnej jest nieodpłatne.

Poniżej instrukcja postępowania w tym zakresie:

„Wykonawca zobowiązany jest do właściwego oznakowania miejsc prowadzenia prac i

zabezpieczenia ich przed dostępem osób trzecich. W przypadku realizowania zadań

wymagających zajęcia jezdni bądź chodnika lub ścieżki rowerowej, konieczność

oznakowania miejsca prac zgodnie z załączonymi schematami (Zamawiający udostępnia).

Wykonawca ma obowiązek jednorazowo dla całego zakresu inwestycji, wystąpić do ZDM o

wydanie decyzji na zajęcie pasa drogowego (nieodpłatne) oraz każdorazowo, powiadamiać

ZDM, MIR (Miejskiego Inżyniera Ruchu) oraz Policję drogą mailową - 24 godziny przed

rozpoczęciem prac o czasowej zmianie organizacji ruchu. Jednocześnie niezbędne jest, aby

znaki, które zostały zastosowane w związku z prowadzonymi pracami, były w sposób trwały

(tj. uniemożliwiający zerwanie przez użytkowników pasa drogowego) zakrywane/zasłaniane

każdorazowo po zejściu z robót (m.in. na weekend i na noc), a więc w momencie przerwy

pomiędzy realizowanymi pracami; Wykonawca zobowiązany jest do prowadzenia prac

pielęgnacyjnych w taki sposób, aby przez cały czas robót zapewnić przejście chodnikiem

(pozostawienie szerokości nie mniejszej niż 1,5 m), przejazd ścieżką rowerową i całkowitą

szerokość jezdni dla ruchu kołowego. Nr zatwierdzenia MIR dla prac utrzymaniowych w

zieleni będzie na bieżąco aktualizowany (raz na rok). Wykonawca zobowiązany jest do

wystąpienia do ZDM o aktualizację zatwierdzenia MIR nie później niż do końca grudnia

każdego roku pielęgnacji gwarancyjnej. ZDM nie wyraża zgody na prowadzenie prac

utrzymaniowych w zieleni bez wymaganego zatwierdzenia MIR, o którym mowa”.

5.11. Rozdział VI - 1.1) Prosimy o podanie kosztu jednorazowej zmiany programu

sygnalizacji świetlnej na czas robót.

Wyjaśnienie:

Zamawiający nie jest właściwą jednostką do udzielenia odpowiedzi na zadane pytanie.



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 5 z 47

5.12. Rozdział XIV - 6.4) Prosimy o uszczegółowienie wymaganego przez ZDM sposobu

dostaw i rozładunku materiałów drogowych. Niezbędne do prawidłowej wyceny tego

zakresu.

Wyjaśnienie:

Materiał z rozbiórki ma być przewożony do magazynu ZDM na ul. Energetyczną 4 w

Poznaniu (p. Czajka tel. +48 696 402 029)

Musi być oczyszczony, składowany na paletach i zabezpieczony np. folią.

Materiał, którego nie można przewozić na paletach, oczyszczony pakować do BIG BAGów

Terminy dostaw ustalać z Wydziałem Logistyki ZDM z panem Krzysztofem Piaszykiem tel.

+48 69 6402 102.

5.13. Rozdział XIV - 6.18) Prosimy o uszczegółowienie określenia: „weryfikacja”

dokumentacji określającej techniczne parametry gruntu. Proszę o podanie:

- na czym ma polegać weryfikacja,

- czy Wykonawca na powtórnie wykonać badania gruntu

- w przypadku konieczności prowadzenia badań, prosimy o podanie ilości badań, lokalizację

oraz określenie głębokości odwiertów / sondowań.

Wyjaśnienie:

Weryfikacja ma polegać na sprawdzeniu określonych w dokumentacji technicznych

parametrów gruntu w stopniu pozwalającym Wykonawcy na przystąpienie do realizacji

przedmiotu umowy. Zamawiający nie nakłada obowiązku wykonania powtórnych badań

gruntu będących podstawą przekazanego opracowania, jak i nie określa minimalnych ilości

badań, ich lokalizacji lub głębokości.

5.14. Rozdział XIV - 6.21) Prace archeologiczne

Prosimy o informację czy przewidywane są badania archeologiczne, czy na terenie budowy

występują stanowiska archeologiczne, czy wykonawca ma zapewnić nadzór archeologiczny

Wyjaśnienie:

Zgodnie z załączonymi decyzjami Miejskiego Konserwatora Zabytków stanowiącymi

załącznik do postępowania przetargowego – przewidziane jest przez Zamawiającego

udzielenie odrębnego zamówienia na pełnienie usługi nadzoru archeologicznego.

5.15. Rozdział XIV - 6.29) Prosimy o usunięcie zapisu. Oferent nie dysponuje wiedzą ile

zmian w COR oraz w jakim zakresie będzie wprowadzanych przez MIR.

Wyjaśnienie:

Zapis SWZ pozostaje bez zmian.

5.16. Rozdział XIV - 6.32) Brak możliwości oszacowania kosztu ewentualnego przeniesienia

gniazd. Wnosimy o

wykreślenie zapisu.



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 6 z 47

Wyjaśnienie:

Zapis SWZ pozostaje bez zmian.

5.17. Rozdział XV

1. Wyłączono z gwarancji materiał roślinny, nie wyłączono oznakowania poziomego.

Wnioskujemy o uzupełnienie zapisów SWZ o wyłączenie okresu gwarancji dla

oznakowania poziomego.

Wyjaśnienie:

W Rozdziale XV. SWZ w ust. 3 uzupełniono wyłącznie o oznakowanie poziome.

5.18. Prosimy o podanie hierarchii ważności dokumentów w przypadku rozbieżności

zapisów w poszczególnych częściach.

Wyjaśnienie:

Dokumenty są wzajemnie koherentne, a sposób postępowania z nimi określa §1 ust. 3

projektowanych postanowień umownych.

5.19. Prosimy o udostępnienie potwierdzenia złożenia wniosku o wydanie dec. ZRID.

Wyjaśnienie:

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej.

5.20. PW mają zostać wykonane również dla zakresu objętego prawem opcji. Jaki jest

termin przekazania PW dla zakresu objętego prawem opcji jeśli umowa nie zostanie

rozszerzona o wykonanie robót budowalnych dla przedmiotowego zakresu?

Wyjaśnienie:

Zgodnie z § 3 ust. 3 wzoru umowy „Wykonawca sporządzi komplet Projektów

Wykonawczych wraz z uszczegółowieniem Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru

Robót Budowlanych w terminie do 90 dni kalendarzowych od dnia zawarcia Umowy”.

5.21. Zał. nr 16 do SWZ - Zestawienie materiałów zapasowych – dwukrotnie „zakres

podstawowy”,

prosimy o potwierdzenie, że powinien być „zakres podstawowy” i „zakres objęty prawem

opcji”.

Wyjaśnienie:

Zamawiający udostępnia skorygowany załącznik – na stronie internetowej.

6. Pytania do umowy:

6.1. Preambuła, Czy zakresem prac będą objęte działki osób fizycznych? Wówczas

konieczne byłoby zawarcie umowy o powierzenie



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 7 z 47

Wyjaśnienie:

Inwestor dysponuje prawem do dysponowania gruntem na cele budowlane dla działek

objętych zakresem realizacji zadania inwestycyjnego – w części w wyniku wydania dec.

ZRID, nieruchomości znajdujące się w jej obszarze przechodzą na własność MP.

6.2. Paragraf 1. ust. 1 ppkt. 1) - Jakie terminy przewidział Zamawiający ustalając

harmonogram opisany w § 3 Umowy dla poszczególnych Podetapów i Etapów, na

uzgodnienie Projektów Wykonawczych przez jednostki miejskie, gestorów sieci?

Jakie terminy przewidział Zamawiający ustalając harmonogram opisany w § 3 Umowy dla

poszczególnych Podetapów i Etapów, na uzgodnienie Projektu COR przez Miejskiego

Inżyniera Ruchu?

Wyjaśnienie:

Opracowanie harmonogramu rzeczowo-finansowego, uzgodnienie Projektów

Wykonawczych oraz uzyskanie zatwierdzenia projektu COR przez Miejskiego Inżyniera

Ruchu leży w gestii Wykonawcy.

Terminy wyznaczone we wzorze umowy przez Zamawiającego pozostają bez zmian.

6.3. Paragraf 1. Ust 2 ppk 4) - Załącznik nr 2 do SIWZ stanowi PFU

Wyjaśnienie:

Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót (STWiORB) stanowi załącznik nr 3 do

SWZ i jest komplementarna do odpowiednich Programów Funkcjonalno-Użytkowych

(załącznika nr 2 do SWZ). Dokonuje się sprostowania projektowanych postanowień

umownych.

6.4. Paragraf 2. Ust 11) – STWIORB stanowi załącznik nr 3 do SWZ

Wyjaśnienie:

Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót (STWiORB) stanowi załącznik nr 3 do

SWZ i jest komplementarna do odpowiednich Programów Funkcjonalno-Użytkowych

(załącznika nr 2 do SWZ). Dokonuje się sprostowania projektowanych postanowień

umownych.

6.5. Paragraf 2 Ust 13) - Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „formalne zakończenie”

Wyjaśnienie:

Dokonanie wszelkich formalnych i administracyjnych czynności, w tym pozyskanie i/lub

opracowanie niezbędnej dokumentacji, wniosków, oświadczeń, zgłoszeń, geodezyjnej

mapy powykonawczej zatwierdzonej przez właściwy ośrodek geodezyjny etc.,

pozwalających na zgłoszenie do właściwego organu nadzoru budowlanego, umożliwiając

korzystanie z całości Zadania inwestycyjnego.



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 8 z 47

6.6. Paragraf 2 Ust 15) - Zgodnie z ust. 13 po stronie Zamawiającego leży uzyskanie

wszystkich

decyzji administracyjnych umożliwiających realizację robót budowlanych. W przypadku

pozyskiwania decyzji w imieniu i na rzecz Zamawiającego, jeśli stronami w postępowaniach

byłyby osoby fizyczne może być konieczne zawarcie umowy o powierzeniu

Wyjaśnienie:

Zamawiający udostępnił na stronie internetowej prowadzonego postępowania wzór umowy

dalszego powierzenia danych osobowych, która zostanie zawarta równolegle do umowy

głównej z Wykonawcą.

6.7. Paragraf 2 Ust 16) - Co Zamawiającym rozumie przez „uszczegółowienie STWiORB”?

Wyjaśnienie:

Uszczegółowienie STWiORB w zakresie dokładności bądź szczegółowości w taki sposób

oraz w takim zakresie i stopniu dokładności, by pozwalały one na prawidłowe wykonanie

robót budowlanych, o których mowa w §1 ust. 1 pkt 2 Umowy, a nadto uwzględniając

uzasadnione uwagi Inżyniera Kontraktu, Zespołu Nadzoru Autorskiego oraz

Zamawiającego. Uszczegółowienie na poziomie analogicznym jak opracowanie Projektów

Wykonawczych, podstawa uszczegółowienia których są przekazane Projekty Budowlane.

6.8. Paragraf 2 Ust 21) - Brak załącznika w spisie załączników SWZ

Wyjaśnienie:

Zamawiający wprowadza korektę § 2 pkt 21: „Tabela Elementów Rozliczeniowych,

stanowiąca załącznik nr 17 do SWZ”

6.9. Paragraf 2 Ust 22) - Ze względu na okres pandemii proponuje się zawężenie do wersji

elektronicznej

Wyjaśnienie:

Zamawiający wyraża zgodę na złożenie wersji elektronicznej dokumentu pod warunkiem

opatrzenia dokumentu elektroniczną opatrzoną kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

6.10. Paragraf 2 Ust 25) - Kto opracowuje wzory protokołów?

Wyjaśnienie:

Wzory protokołów zostaną opracowane przez Zespół Inżyniera Kontraktu.

6.11. Paragraf 2 Ust 49) - Kto opracowuje wzory wniosków materiałowych?

Wyjaśnienie:

Wzory wniosków materiałowych zostaną opracowane przez Zespół Inżyniera Kontraktu.

6.12. Paragraf 2 Ust 52) - Kto jest właścicielem praw autorskich i pełni nadzór autorski?



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 9 z 47

Wyjaśnienie:

Właścicielem praw autorskich jest Inwestor. Pełnienie usługi nadzoru autorskiego zostało

zlecone w ramach odrębnego zlecenia odpowiedniemu Projektantowi odpowiedzialnemu za

sporządzenie Projektu Budowlanego.

6.13. Paragraf 3 ust 1 ppkt 1) - Uzależnione od MIR, na co Wykonawca nie ma wpływu

Wyjaśnienie:

Zapis pozostaje bez zmian.

6.14. Paragraf 3 ust 1 ppkt 1) - Wykonawca nie ma wpływu na przekazanie terenu budowy,

daty proponujemy liczyć od terminu przekazania terenu budowy

Wyjaśnienie:

Zapis pozostaje bez zmian.

6.15. Paragraf 3 ust 3 – „Wykonawca sporządzi komplet Projektów Wykonawczych wraz z

uszczegółowieniem Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych w

terminie do 90 dni kalendarzowych od dnia zawarcia Umowy. We wskazanym terminie

opracowany zostanie komplet Projektów Wykonawczy wraz z uszczegółowieniem

Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych dla zamówienia

podstawowego oraz dla zakresu objętego prawem opcji.” Zdanie zaprzecza zdaniu

poprzedniemu, Zamawiający dopuszcza wykonywanie projektów budowalnych przez cały

okres umowy, po czym podany jest termin do 90 dni od czasu zawarcia umowy. Zapis

powinien być sprecyzowany

Wyjaśnienie:

Komplet Projektów Wykonawczych wraz z uszczegółowieniem Specyfikacji technicznych

Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych winien być wykonany do 90 dni kalendarzowych

od dnia zawarcia umowy.

6.16. Paragraf 3 ust 7 - Wnosimy o zmianę zapisów w zakresie rozliczenia: z ryczałtu na

rozliczenie obmiarowe. Zgodnie z zapisem §3 ust, 7, ostateczny zakres prac będzie

określony przez IK po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego. Oferent na podstawie

udostępnionych dokumentów nie ma możliwości określenia faktycznych kosztów dla

przedmiotowego zadania.

Wyjaśnienie:

Forma ryczałtowa rozliczenia pozostaje bez zmian.

6.17. Paragraf 3 ust 9 – Co w związku z postawionym wymaganiem co do utrzymania ruchu

pieszych i samochodów

Wyjaśnienie:

Bez związku - oba zapisy pozostają bez zmian.



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 10 z 47

6.18 Paragraf 4 ust 1 ppkt 6 - Decyzje administracyjne po stronie Zamawiającego zgodnie z

par. 2. Jeżeli pozyskiwanie uzgodnień lub decyzji będzie się wiązało z przetwarzaniem

danych osób fizycznych konieczne w mojej ocenie będzie zawarcie umowy o powierzeniu

Wyjaśnienie:

Zamawiający udostępnił na stronie internetowej prowadzonego postępowania wzór umowy

dalszego powierzenia danych osobowych, która zostanie zawarta równolegle do umowy

głównej z Wykonawcą.

6.19. Paragraf 4 ust 5 ppk 1) - PW jest doszczegłownieniem PB, jakie konsultacje do już

zatwierdzonych rozwiązań ma prowadzić Wykonawca

Wyjaśnienie:

Wykonawca ma obowiązek prowadzenia bieżących konsultacji oraz uzgadniania zakresu

przygotowywanych opracowań i stosowanych w nich rozwiązań technicznych z Inżynierem

Kontraktu i w razie konieczności z Zespołem Nadzoru Autorskiego w razie dokonywania

modyfikacji rozwiązań projektowych w zakresie zmian istotnych/nieistotnych do

zatwierdzonego projektu budowlanego.

6.20. Paragraf 4 ust 8 - Jaki termin na wniesienie uwag ma Nadzór Autorski? Jakie terminy

maja gestorzy na uzgodnienie dokumentacji?

Wyjaśnienie:

Pyt.. 1 – Czas reakcji nadzoru autorskiego na wezwanie powinien nastąpić nie później niż w

terminie 2 dni roboczych po zgłoszeniu, a w przypadkach szczególnie skomplikowanych w

terminie uzgodnionym z Zamawiającym.

pyt. 2 – Zamawiający nie jest właściwą jednostką do odpowiedzi na to pytanie.

6.21. Paragraf 4 ust 16 - Jeżeli zmiana jest inicjatywą Wykonawcy, Wykonawca nie może

ponosić odpowiedzialności za zmiany z inicjatywy Zamawiającego lub IK.

Wyjaśnienie:

Brak pytania / wniosku, zapis pozostaje bez zmian.

6.22. Paragraf 4 ust 17 - Proszę o wyjaśnienie zwrotu: „normalny tok czynności”. Jakie

terminy wg Zamawiającego zostały uwzględnione przy ustalaniu harmonogramu opisanego

w § 3 Umowy dla poszczególnych Podetapów i Etapów, na uzgodnienie Projektów

Wykonawczych przez jednostki miejskie, gestorów sieci oraz dla Projektu COR przez

Miejskiego Inżyniera Ruchu?

Wyjaśnienie:

Za normalny tok czynności Zamawiający przyjmuje złożenie kompletnego

wniosku/wystąpienia o wydanie decyzji, uzgodnienia, opinii, zatwierdzenia etc. zakończone



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 11 z 47

wydaniem wnioskowanego dokumentu w terminie odgórnie przewidzianym przez

odpowiednią jednostkę miejską, gestora sieci etc.

Opracowanie harmonogramu rzeczowo-finansowego, uzgodnienie Projektów

Wykonawczych oraz uzyskanie zatwierdzenia projektu COR przez Miejskiego Inżyniera

Ruchu leży w gestii Wykonawcy.

6.23. Paragraf 5 ust 6 - Wnioskujemy o rozszerzenie zapisu o „…wynikając z prowadzonej

przez Wykonawcę działalności”. Teren budowy nie może zostać całkowicie wygrodzony

(warunki kontraktowe) dlatego mogą powstać szkody spowodowane działaniem osób

trzecich.

Wyjaśnienie:

Brak zgody na zmianę. Odpowiedzialność Wykonawcy w tym aspekcie jest regulowana

przepisami Kodeksu cywilnego.

6.24. Paragraf 5 ust 7 - Wykonawca nie na wpływu na czynniki zewnętrzne niezwiązane z

realizacją robót oraz zgodnie z warunkami kontraktu teren budowy nie będzie szczelnie

wygrodzony. Zamawiający wymaga utrzymania ruchu pieszego, tramwajowego, służb

ratowniczych, itp. Wygrodzone zostaną jedynie strefy robocze.

Wyjaśnienie:

Brak zgody na zmianę.

6.25. Paragraf 5 ust. 8 - W praktyce zapis może nie być możliwy do wykonania, przez cały

czas prowadzenia robót niemożliwym będzie zapewnienie ruchu pieszych po obu stronach

ulic.

Wyjaśnienie:

Zapis pozostaje bez zmian.

6.26. Paragraf 6 ust 1 ppkt 9 – Prosimy o doprecyzowanie czy zapis dotyczy całości

zakresu, czy obszaru prowadzonych robót

Wyjaśnienie:

Zabezpieczenia mogą zostać wykonane przez Wykonawcę przed przystąpieniem prac

etapowo, bądź w całości – w zależności od ewentualnego etapowania przekazania Terenu

Budowy.

6.27. Paragraf 6 ust 4 - W jakim terminie przed uzyskaniem wystąpi Zamawiający

Wyjaśnienie:

Zamawiający nie precyzuje jednoznacznie terminu, jednak ewentualna decyzja zostanie

przekazana przez Zamawiającego w drodze oficjalnej korespondencji z wyprzedzeniem

zapewniającym uzyskanie przedmiotowej decyzji w toku standardowych terminów

administracyjnych.



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 12 z 47

Wszelkie działania Zamawiającego będą podejmowane zgodnie z przepisami, w celu

terminowego i jak najszybszego zakończenia inwestycji i możliwości użytkowania inwestycji.

6.28. Paragraf 9 ust 5 - Wnosimy o wyodrębnienie wynagrodzenia za Projekty Wykonawcze

i aktualizację STWIORB z robót budowlanych oraz wyodrębnienie wynagrodzenia za

Projekty Wykonawcze i aktualizację STWIORB dla zakresu opcji. Taki podział umożliwi

bieżące rozliczenie prac projektowych. Pozostawienie zapisu spowoduje, że rozliczenie

prac projektowych możliwe będzie po zakończeniu robót budowlanych.

Wyjaśnienie:

Brak zgody na zmianę

6.29. Paragraf 9 ust 9 – Zwracamy uwagę, iż zgodnie z Umową za opis przedmiotu

zamówienia odpowiada Zamawiający. Przy takim zapisie złożone przez oferentów oferty, nie

będą porównywalne.

Wyjaśnienie:

Brak zgody na zmianę.

6.30. Paragraf 15 ust 7 – Prosimy doprecyzowanie jakie nawierzchnie miał na myśli

Zamawiający

Wyjaśnienie:

Nawierzchnie wg rozwiązań autorskich, a nie katalogowych/miejskich.

6.31. Paragraf 16 ust 2 ppkt 4 – Procedurę akceptacji materiałów i wyrobów budowlanych

określa umowa, nie Program Zapewnienia Jakości

Wyjaśnienie:

Brak pytania, zapis pozostaje bez zmian.

6.32. Paragraf 17 ust 2 ppkt 1 - Wnosimy o zmianę zapisu: z „z chwilą wydania” na „z chwilą

zapłaty”

Wyjaśnienie:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.

6.33. Paragraf 18 ust 2 ppkt 7 – zwracamy uwagę, iż termin płatności dla Podwykonawców,

jest krótszy niż termin płatności dla Wykonawcy. To może mieć wpływ na płynność

finansową Wykonawcy.

Wyjaśnienie:

Brak zgody na zmianę.

6.34. Paragraf 19 ust 4 ppkt 2 - Wykonawca musi zgłosić na trzy dni wcześniej a odbiór trwa

5 dni, powinno być również 3 dni



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 13 z 47

Wyjaśnienie:

Brak zgody na zmianę.

6.35. Paragraf 19 ust 5 ppkt 3b - Jak wykonać mapę powykonawcza na połączeniach

podetapów i etapów. Wymóg niemożliwy do spełniania przy odbiorze każdego podetapu

Wyjaśnienie:

Zapis pozostaje bez zmian.

6.36. Paragraf 19 ust 5 ppkt 3c - Dokumenty takie przygotowuje się w całości dla danego

pozwolenia na budowę lub ZRID, jak je przygotować dla części pozwolenia? Zwracamy

uwagę na marnotrawstwo papieru

Wyjaśnienie:

Zapis pozostaje bez zmian.

6.37. Paragraf 19 ust 5 ppkt 9 – Prosimy o doprecyzowanie formy „wedle własnego uznania”

Wyjaśnienie:

Zamawiający wykreśla zapis „wedle swojego uznania” z § 19 ust. 5 ppkt 9).

6.38. Paragraf 19 ust 6 ppkt 4 d oraz e – Prosimy o wskazanie ilości egzemplarzy

Wyjaśnienie:

4 egzemplarze.

6.39. Paragraf 19 ust 6 ppkt 4 k oraz l – Prosimy o autora wzorów dokumentów

Wyjaśnienie:

Zbiorcze zestawienia, o których mowa w § 19 ust.6 ppkt 4 lit. k) oraz l) zostaną wykonane

przez Wykonawcę na podstawie (wzorze) zestawień i tabel przedkładanych do rozliczeń

częściowych oraz TER.

6.40. Paragraf 19 ust 7 ppkt 1b – prosimy o wskazanie częstotliwości i zakresu przeglądów

gwarancyjnych

Wyjaśnienie:

Zakresem przeglądów objęta będzie całość wykonanych prac objętych gwarancją

/ rękojmią.

Przewiduje się wykonywanie dwóch przeglądów rocznie, przy udziale przedstawicieli

Wykonawcy, Zamawiającego oraz przyszłych Użytkowników.

6.41. Paragraf 19 ust 12 - Jeżeli roboty będą wykonane zgodnie z zatwierdzonymi

projektami, kto ponosi koszt wprowadzenia zmian do wykonanych robót

Wyjaśnienie:



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 14 z 47

Pytanie niezrozumiałe. Wskazane postanowienie odnosi się do możliwości zgłoszenia

uwag, zastrzeżeń czy wad dla danego elementu robót.

6.42. Paragraf 20 ust 2 – Prosimy o doprecyzowanie czy Wykonawca może składać po

jednej fakturze w danym miesiącu Dla PIM, ZTM i Aq, czy tylko jedną miesiącu niezależnie

dla kogo?

Wyjaśnienie:

Po jednej fakturze w danym miesiącu w ramach Inwestycji PIM, Inwestycji ZTM, Inwestycji

Aquanet, Inwestycji PIM ujętej w prawie opcji oraz Inwestycji Aquanet ujętej w prawie opcji.

6.43. Paragraf 20 ust 5 - Wnosimy o zniesienie obowiązku fakturowania do 5 dnia miesiąca.

Fakturowanie jest powiązane z zakończeniem elementów robót.

Wyjaśnienie:

Zamawiający wyraża zgodę.

6.44. Paragraf 20 ust 6 – Termin płatności Wykonawcy 30 dni, jednocześnie termin płatności

dla Podwykonawcy to 21 dni

Wyjaśnienie:

Brak zgody na zmianę - ujednolicenie.

6.45. Paragraf 20 ust 6 ppkt 2a - Zebranie wszystkich oświadczeń na dzień składania faktury

jest niemalże niemożliwe, zwłaszcza w czasie pandemii, gdzie unika się aby członkowie

zarządu przebywali w tym samy czasie w jednymmiejscu. Niezgodne z treścią załącznika nr

3 i 4

Wyjaśnienie:

Zamawiający wprowadza korektę:

„a) oświadczeń podwykonawców i dalszych podwykonawców potwierdzających

dokonanie zapłaty na ich rzecz całości wymagalnego wynagrodzenia – opatrzone datą nie

wcześniejszą niż 7 dni przed dniem złożenia faktury przez Wykonawcę i nie późniejszą niż

dzień złożenia faktury, zgodnych z wzorem stanowiącym załącznik nr 1 / 2 / 3 do Umowy,

wraz z kopią faktury wystawionej przez podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę oraz

potwierdzeniem realizacji przelewów dokonanych wypłat z tego tytułu”;

6.46. Paragraf 20 ust 7 ppkt 2a - Za cały okres umowy czy tylko tych niezłożonych przy

ostatniej sprzedaży?

Wyjaśnienie:

Zgodnie z zapisami załącznika nr 4 – oświadczenie wystawiane jest z tytułu wszystkich prac

zrealizowanych do dnia wystawienia oświadczenia.



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 15 z 47

6.47. Paragraf 20 ust 13 - Co w sytuacji gdy podwykonawca lub dalszy podwykonawca

bezzasadnie odmawia podpisania oświadczenia?

Wyjaśnienie:

Zamawiający nie ma wpływu na ustalenia i ewentualne spory pomiędzy wykonawcą a jego

podwykonawcami.

6.48. Paragraf 20 ust 17 – Proponujemy, aby składać dokumenty w cyklach miesięcznych

Wyjaśnienie:

Brak zgody na zmianę.

6.49. Paragraf 21 ust 1 ppkt 1 - Kto ponosi koszty zmian jakie będzie zgłaszał MIR do już

zatwierdzonych projektów?

Wyjaśnienie:

Wprowadzenie zmian leży po stronie wykonawcy.

Par. 9 ust. 8 pkt 2): wszelkie koszty związane z realizacją obowiązków obejmujących

opracowanie, zatwierdzenie, wprowadzenie, utrzymanie, zmiany, demontaż COR oraz

docelowej organizacji ruchu, w szczególności wskazanych w §21 wzoru Umowy.

6.50. Paragraf 21 ust 6 - W jakim terminie Wykonawca zostanie poinformowany o decyzji?

Wyjaśnienie:

Zamawiający nie precyzuje jednoznacznie terminu, jednak ewentualna decyzja zostanie

przekazana przez Zamawiającego w drodze oficjalnej korespondencji z wyprzedzeniem

zapewniającym uzyskanie niezbędnych uzgodnień i zatwierdzeń w toku standardowych

terminów administracyjnych.

6.51. Paragraf 23 ust 2 - Co w sytuacji, gdy właściciel nieruchomości odmówi podpisania

stosownej zgody lub umowy?Wnioskujemy o podanie ilości i rodzaju przyłączy koniecznych

do wykonania. Powyższe jest niezbędnie do poprawnego opracowania oferty.

Wyjaśnienie:

Z doświadczenia Zamawiającego wynika, że właściciele udostępniają nieruchomości celem

wymiany, bądź modernizacji przyłącza. Wynika to również z umów, które Właściciele zawarli

z dostawcą mediów.

Jeżeli Wykonawca spotka się z odmową ze strony Właściciela, wówczas Zamawiający, przy

udziale gestora sieci, podejmie kroki prawne celem uzyskania dostępu do nieruchomości.

Zakres wymiany przyłączy został zdefiniowany w dokumentacji projektowej.

6.52. Paragraf 25 ust 1 - W ramach Inwestycji PIM Wykonawca zobowiązuje się do

wykonania siedmiu różnych wizualizacji Zadania inwestycyjnego, w ramach

Wynagrodzenia, w terminie 30 dni od podpisania Umowy – lokalizacja i zakres wizualizacji

zostaną wskazane przez Zamawiającego najpóźniej w terminie 30 dni od dnia zawarcia



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 16 z 47

Umowy. Wykonawca ma obowiązek uzyskania pisemnej akceptacji Przedstawiciela

Zamawiającego (poczta elektroniczna) przedłożonych wizualizacji. Prosimy o

zweryfikowanie terminów podanych w przedmiotowym paragrafie.

Wyjaśnienie:

Zamawiający zmienia zapis na następujący:

„1. W ramach Inwestycji PIM Wykonawca zobowiązuje się do wykonania siedmiu

różnych wizualizacji Zadania inwestycyjnego, w ramach Wynagrodzenia, w terminie 65 dni

od podpisania Umowy – lokalizacja i zakres wizualizacji zostaną wskazane przez

Zamawiającego najpóźniej w terminie 30 dni od dnia zawarcia Umowy. Wykonawca ma

obowiązek uzyskania pisemnej akceptacji Przedstawiciela Zamawiającego (poczta

elektroniczna) przedłożonych wizualizacji.”

6.53. Paragraf 25 ust 4 - Prosimy o dokładne określenie ilości urządzeń, gdyż na to wpływ na

wycenę. W jaki celu zamawiający chce otrzymywać nagrania? Na polecenie

Zamawiającego Wykonawca będzie zobowiązany do prowadzenia całodobowego

monitoringu przy użyciu określonej przez Zamawiającego technologii. W tym wypadku

zapewne będą utrwalane w ramach monitoringu wizerunki. W związku z tym Zamawiający

będzie w tym procesie administratorem danych z monitoringu, a Wykonawca podmiotem

przetwarzającym. Strony powinny zawrzeć umowę o powierzeniu. „Przed wejściem na plac

budowy należy umieścić informację wskazującą: administratora danych osobowych (podać

dane kontaktowe), cele przetwarzania, obserwowany obszar i okres przechowywania

nagrań wraz z informacją, gdzie można uzyskać pozostałe informacje (podstawa prawna

przetwarzania, informacje o odbiorcach, wykaz praw osoby obserwowanej, możliwości

złożenia skargi do Prezesa UODO).” - Z uwagi na fakt, że Zamawiający jest administratorem

tych danych powinien przekazać Wykonawcy treść obowiązku informacyjnego oraz

wytyczne do zamieszczenia oznaczeń o monitoringi

Wyjaśnienie:

Zamawiający udostępnił na stronie internetowej prowadzonego postępowania wzór umowy

dalszego powierzenia danych osobowych, która zostanie zawarta równolegle do umowy

głównej z Wykonawcą.

6.54. Paragraf 25 ust 5 - Jakie dokumenty Zamawiający ma na myśli? Prosimy o wyjaśnienie

postanowienia, ponieważ w chwili obecnej jest ono zbyt generalne.

Wyjaśnienie:

Wskazane postanowienie należy interpretować zgodnie z jego literalnym brzmieniem.

6.55. Paragraf 25 ust 8 - W jakim terminie będzie akceptacja IK i Zamawiającego

Wyjaśnienie:

W terminie 5 dni roboczych.



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 17 z 47

6.56. Paragraf 26 ust 1 - W jakiej liczbie godzin? Jeśli lista osób, które należy przeszkolić

zostanie przekazana Wykonawcy przez Zamawiającego wówczas Wykonawca będzie

przetwarzać dane uczestników jako podmiot przetwarzający. Zaleca zawarcie umowy o

powierzeniu również z uwagi na brzmienie ust.4 niniejszego paragrafu – Wykonawca będzie

zbierać na polecenie Zamawiającego oświadczenia uczestników potwierdzające ich udział

w szkoleniu

Wyjaśnienie:

Zamawiający nie przewiduje minimalnej ani maksymalnej liczby godzin szkolenia – jego

skutkiem ma być zapoznanie ze sposobem użytkowania Inwestycji, w tym Urządzeń

zapewniającym ich optymalne wykorzystanie i zapewnienie trwałości eksploatacyjnej ze

szczególnym uwzględnieniem wymogów wynikających z instrukcji użytkowania oraz innych

dokumentów wystawionych przez Wykonawcę producenta lub dostawcę.

Zamawiający zamieścił na stronie internetowej wzór umowy dalszego powierzenia danych

osobowych, która zostanie zawarta równolegle do umowy głównej z Wykonawcą.

6.57. Paragraf 27 – Zwracamy uwagę, że całość ryzyk kontraktowych jest przerzucona na

Wykonawcę. W aktualnym orzecznictwie sądowym uznaje się, że ryzyko kontraktowe

powinno być rozrzucone.

Wyjaśnienie:

Zamawiający działa w interesie publicznym i ryzyko niepowodzenia zamierzonego w danym

postępowaniu celu prowadzić może do niezaspokojenia uzasadnionych potrzeb szerszej

zbiorowości. W związku z powyższym, ryzyko ponoszone przez Zamawiającego

przewyższa normalne ryzyko związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, które

występuje, gdy umowę zawierają równi sobie przedsiębiorcy. W związku z powyższym,

mając na uwadze interes publiczny Zamawiający jest zobligowany do szczególnego

zabezpieczenia wykonania zamówienia, co per se wyklucza całkowite zrównoważenie praw

i obowiązków stron.

6.58. Paragraf 28 ust 5 - W jakim czasie Zamawiający przygotuje aneks?

Wyjaśnienie:

Wszelkie czynności Zamawiającego są wykonywane bez zbędnej zwłoki.

6.59. Paragraf 29 ust 3 - W jakim terminie od wydania polecenia Zamawiający przygotuje

aneks lub odrębna umowę?

Wyjaśnienie:

Wszelkie czynności Zamawiającego są wykonywane bez zbędnej zwłoki.

6.60. Paragraf 29 ust 4 - Przy poleceniu Zamawiającego dotyczącemu prac projektowych w

jaki sposób i przy użyciu jakich narzędzi należy dokonać kalkulacji? Czy ceny z TER będą

podlegać waloryzacji przy zleceniu robót dodatkowych?



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 18 z 47

Wyjaśnienie:

Pyt. 1 – zgodnie z zapisem § 29 ust. 4 wzoru Umowy.

Pyt. 2 - Zasady dotyczące waloryzacji zostały opisane w umowie w §35 „ZMIANY UMOWY”.

6.61. Paragraf 29 ust 7 - Proszę o potwierdzenie, że do czasu zatwierdzenia wartości robót z

zakresu Polecenia Zamawiającego, Wykonawca nie ma podejmować robót budowlanych

stanowiących przedmiot polecenia?

Wyjaśnienie:

Wskazane postanowienie należy intepretować zgodnie z jego literalnym brzmieniem.

6.62. Paragraf 30 ust 1 „z tym zastrzeżeniem, że w zakresie drogowego oznakowania

poziomego okres rękojmi za wady i gwarancji jakości wynosi 36 miesięcy” – brak

uwzględnienia w załączniku nr 8.1

Wyjaśnienie:

Zamawiający uwzględnia w załączniku nr 8.1.

6.63. Paragraf 30 ust 6 - Termin powinien zostać określony i dostosowany do specyfiki i

zakresu prac. W przypadku konieczności wprowadzenia Projektu COR termin 14 dni będzie

niewystarczający.

Wyjaśnienie:

Zapis pozostaje bez zmian - zgodnie z § 30 ust. 6 „Okres ten może zostać wydłużony za

zgodą Zamawiającego, o ile czynniki niezależne od woli Wykonawcy uniemożliwiają mu

usunięcie wad w pierwotnym terminie.”

6.64. Paragraf 30 ust 9 - Wnioskujemy o zmianę zapisu: z „usunięcia” na „….do

zabezpieczenia usterek”. Czas usunięcia zależy od specyfiki robót, technologii, uzgodnień

zajęcia pasa itp.”

Wyjaśnienie:

Zapis pozostaje bez zmian.

6.65. Paragraf 32 ust 3 - Czy w sytuacji skorzystania z prawa opcji Wynagrodzenie

Wykonawcy zostanie podniesione o kwotę składki polisy?

Wyjaśnienie:

Nie.

6.66. Paragraf 33 ust 1 pkt 7 - Wnioskujemy o wprowadzenie dodatkowego ustępu:

Wykonawca obciąży Zamawiającego karami umownymi w przypadku odstąpienia od

Umowy….z winy Zamawiającego, karą umowną w wysokości 20%wartości Wynagrodzenia

Wykonawcy brutto



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 19 z 47

Wyjaśnienie:

Brak zgody na zmianę.

6.67. Paragraf 33 ust 1 pkt 11 - W przypadku umową z dużymi firmami 7 dni na

wprowadzenie zmian oraz ponowne podpisanie jest terminem nierealnym

Wyjaśnienie:

Brak zgody na zmianę.

6.68. Paragraf 33 ust 1 pkt 14 - Wysokość kary niewspółmierna do uchybienia. Wnosimy o

zmianę wysokości kary lub wyspecyfikowanie listy uchybień podlegającej tej karze

Wyjaśnienie:

Brak zgody na zmianę.

6.69. Paragraf 33 ust 1 pkt 15 - Brak kar za niedochowanie poufności względemWykonawcy

dla Zamawiającego

Wyjaśnienie:

Brak zgody na zmianę.

6.70. Paragraf 33 ust 2 pkt 5 i 6 – mechanizm podwójnego karania

Wyjaśnienie:

Brak zgody na zmianę.

6.71. Paragraf 34 ust 2 - brak równowagi w karach

Wyjaśnienie:

Brak zgody na zmianę.

6.72.Paragraf 34 ust 3 - brak określenie sytuacji w której Wykonawca może odstąpić od

umowy

Wyjaśnienie:

Brak zgody na zmianę.

6.73. Paragraf 35 ust 11 - Jak rozliczane będą koszty pośrednie lub dokumentacji

projektowej, korą ma być wliczone we wszystkie pozycje TER?

Wyjaśnienie:

Pytanie niezrozumiałe.

7. Pytania do dokumentacji przetargowej:

7.1. Zgodnie z mailem z ZKZL z 14.4.2021 i zapisami PFU termin przebudowy chodnika pod

podcieniami Arkadii – do końca II kw. 2022 i czas trwania 1 miesiąc. Ze względu na trwające

postępowanie przetargowe, a następnie Prace przygotowawcze po podpisaniu umowy



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 20 z 47

termin nierealny do dotrzymania. Prosimy o wskazanie nowego terminu dla

przedmiotowego zakresu.

Wyjaśnienie:

Zamawiający zmienia termin przebudowy chodnika pod podcieniami Arkadii – do końca III

kwartału 2022r., a czas jego trwania ustala na 1 miesiąc.

7.2. PFU 1.1.2.4 Budowa trakcji tramwajowej, kabli trakcyjnych i automatyki.

6) Na wykonawcy spoczywa obowiązek uzyskania wszystkich niezbędnych uzgodnień,

opinii i zatwierdzeń. – Prosimy o odpowiedź kto wykonuje projekty techniczne

Wyjaśnienie:

Dokumentacja niezbędna do pozyskania decyzji administracyjnych pozwalających na

realizację robót budowlanych leży w gestii Zamawiającego. W obowiązkach wykonawcy jest

opracowanie projektów wykonawczych wraz z uszczegółowieniem specyfikacji

technicznych wykonania i odbioru robót wraz pozyskaniem kompletu dokumentów i

materiałów wejściowych niezbędnych do ich opracowania i uzgodnienia.

7.3. Uwaga z rysunku - istniejąca kanalizacja od stacji prostownikowej łączy się jedynie

według PFU z nową kanalizacją na wysokości studni 04/SKMP-3, zaś według rysunku

mamy jeszcze jedno włączenie w istniejąca kanalizacje na wysokości studni 01/SKMP-3 czy

ten fragment tez ma być wykonany z 16 rur x 110 mm?

Wyjaśnienie:

Należy wykonać połączenie do studni 01/SKMP-3z rur 10 x 110.

7.4. PFU 1.1.2.6.1.5 Wszelkie drogi/przejazdy/objazdy tymczasowe/chodniki/dojazdy do

posesji realizowane w ramach COR, muszą mieć rodzaj nawierzchni uzgodniony z

Zamawiającym. Prosimy o wskazanie standardów wykonania powyższych nawierzchni.

Wyjaśnienie:

Zgodnie z zapisami PFU 1.1.2.6.1 5) Wykonawca jest odpowiedzialny za przygotowanie

projektów Czasowej Organizacji Ruchu dla przyjętej technologii i harmonogramu prac i

uzgodnienie ich z Zamawiającym. W zakresie projektów COR należy również

zaprojektować wszelkie drogi/przejazdy/objazdy tymczasowe/chodniki/dojazdy a ich

przebieg i nawierzchnię uzgodnić z Zamawiającym.

7.5. 1.2.1.8. Przebudowa sieci elektroenergetycznej.

Czy w przypadku, gdy „niezidentyfikowany właściciel” będzie wymagał przebudowy swojej

infrastruktury w sposób technicznie i ekonomicznie odmienny od zakładanego to czy

Wykonawca może rościć o zmianę wynagrodzenia za ten zakres?

Wyjaśnienie:

Każdorazowo wystąpienie Wykonawcy dot. niezidentyfikowanych robót zamiennych

/uzupełniających/dodatkowych będzie rozpatrywane przez Zamawiającego oraz będzie



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 21 z 47

podlegało szczegółowej analizie pod kątem spełnienia wymagań i przesłanek

kontraktowych.

7.6. PFU 1.2.1.1. Sieci telekomunikacyjne i informatyczne

2) Ewentualne niezidentyfikowane uzbrojenie podziemne dotyczące w/w infrastruktury

(czynne lub nieczynne) ujawnione na etapie realizacji robót budowlanych, należy

odpowiednio zabezpieczyć oraz w zależności od potrzeb zaprojektować i uzgodnić ich

demontaż lub przebudowę wraz z realizacją tych czynności. – Prosimy o odpowiedź czy

prace te zostaną wykonane jako prace uzupełniające/dodatkowe?

Wyjaśnienie:

Każdorazowo wystąpienie Wykonawcy dot. niezidentyfikowanych robót

zamiennych/uzupełniających/dodatkowych będzie rozpatrywane przez Zamawiającego

oraz będzie podlegało szczegółowej analizie pod kątem spełnienia wymagań i przesłanek

kontraktowych.

7.7. Przebudowa kanalizacji operatora nieznanego (NN)

Czy w przypadku, gdy „operator nieznany” będzie wymagał przebudowy swojej

infrastruktury w sposób technicznie odmienny od zakładanego w PFU to Wykonawca może

rościć o zmianę wynagrodzenia za ten zakres?

Wyjaśnienie:

Każdorazowo wystąpienie Wykonawcy dot. niezidentyfikowanych robót

zamiennych/uzupełniających/dodatkowych będzie rozpatrywane przez Zamawiającego

oraz będzie podlegało szczegółowej analizie pod kątem spełnienia wymagań i przesłanek

kontraktowych.

7.8. Karta materiałowa 6.09 a

  Zamawiający wymaga wykonania nawierzchni granitowej z kostki fazowanej o 2mm –

prosimy o potwierdzenie wykonania nawierzchni z kostki fazowanej. Z tego co wiadomo

Wykonawcy, powszechnie dąży się do tego, by ścieżki rowerowe stanowiły jednolitą

powierzchnię.

Wyjaśnienie:

Sfazowane krawędzie nie są zamierzeniem estetycznym, a jedynie rozwiązaniem

technologicznym ograniczającym nadmierne kruszenie się krawędzi kostki podczas

transportu, magazynowaniu, układaniu i późniejszym użytkowaniu. Jeśli Wykonawca jest w

stanie zagwarantować, że krawędzie nie będą się nadmiernie kruszyć to może zrezygnować

z ich szlifowania.

  Spoinowanie: Spoiny wypełnić zaprawą cementowo-piaskową, w proporcji 1:4 przy

zastosowaniu piasku o frakcji 0-2mm. Spoiny wykonywać na mokro. W fugach, na

narożnikach należy stosować profile dystansowe, wykonane z PCV o wysokości profilu 60

mm, grubości ścianki 2 mm, poszczególne elementy cięte na odpowiednią długość na



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 22 z 47

budowie. Szerokość spoinowanych szczelin – 5mm, Spoinowanie szczelin na pełną

głębokość kostki

– prosimy o potwierdzenie wykonania spoinowania, jak w pytaniu wyżej.

Wyjaśnienie:

Zamawiający potwierdza wykonanie spoin jak w pytaniu powyżej.

  Prosimy o doprecyzowanie czy kostki mają mieć wymiar 21,6x150 czy jest to wymiar

modułu składającego się z kostek o wymiarach 20,6X24,5x10 -autor karty materiałowej

wymiaru 21,6x150 używa zamiennie.

Wyjaśnienie:

Wymiar 21,6x150 to wymiar modułu składającego się z 6 kostek. Wymiar pojedynczej kostki

to 24,5 x 21,1 x 10 cm. W załączeniu karta materiałowa z opisanym wymiarem kostki.

  Prosimy o przedstawienie rozwiązania projektowego połączenia nawierzchni dwóch

ścieżek rowerowych z zastosowaniem zapisanych w PFU modułów



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 23 z 47

Wyjaśnienie:

Rozwiązanie zostało przedstawione schematycznie na rysunku architektonicznym AA-01-

001 Projekt zagospodarowania – ul. 27 Grudnia, Plac Wolności (wycinek poniżej).

Układ chodnika należy opracować na etapie Projektu Wykonawczego.

 Prosimy o określenie dopuszczalnych odchyłek wymiarowych płytek granitowych lub klasy

w jakim mają być wykonane

Wyjaśnienie:

Dopuszczalna odchyłka wymiaru płytek granitowych (wzór autorski Studio ADS) to 1mm.

7.9. Karta materiałowa 6.14

  Prosimy o potwierdzenie że cechy fizyczne podane w karcie materiałowej musza być

dokładnie takie same.

 Prosimy o doprecyzowanie podanego parametru na ścieranie 6056mm3

 Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający oczekuje płyt granitowych wykonanych z granitu

pochodzącego ze złoża Borów

Wyjaśnienie:

Cechy fizyczne nawierzchni z płyt kamiennych mogą być inne niż w karcie materiałowej,

muszą jednak być one zgodne z normami dla nawierzchni z kamienia naturalnego i

przyjętymi w projekcie budowlanym parametrami użytkowymi.

Parametr odporności na ścieranie 6056mm3 to wartość deklarowana przez dostawcę płyt z

granitu strzegomskiego. Dopuszczamy zmianę wartości parametru pod warunkiem

zgodności z normami dla nawierzchni z kamienia naturalnego i przyjętymi w projekcie

budowlanym parametrami użytkowymi.

Wykonawca może pozyskać materiał w innych miejscu (z innego złoża). Materiał powinien

jednak spełniać wymienione w karcie materiałowej cechy, w tym kolor i widoczną strukturę.

7.10 Karta materiałowa 6.22

 Obraz przedstawia nawierzchnię z kostki surowo łupanej.

 Nazwa powinna być Nawierzchnia z kostki bazaltowej cięto-łupanej

  Prosimy o potwierdzenie wykonania spoiny o szerokości 5mm. Z tego co wiadomo

Wykonawcy, powszechnie dąży się do tego, by ścieżki rowerowe stanowiły jednolitą

powierzchnię.

 Prosimy o przedstawienie klasy w jakiej ma być wykonana kostka bazaltowa.

Wyjaśnienie:

Nawierzchnie należy wykonać z kostki cięto – łupanej (cięta z wierzchu, pozostałe boki

kostki łupane, jak w karcie materiałowej).

Dopuszczamy zawężenie fugi do 5 mm.

Kostka bazaltowa ma być wykonana w klasie I.



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 24 z 47

7.11. Karta materiałowa 6.23

  Prosimy o doprecyzowanie czy nawierzchni z kostki granitowej łupanej ma być

zaspoinowana zaprawą epoksydową czy Spoiny wypełnić zaprawą cementowo-piaskową,

w proporcji 1:4 przy zastosowaniu piasku o frakcji 0-2mm.

Wyjaśnienie:

Spoiny należy wypełnić zaprawą cementowo-piaskową, w proporcji 1:4 przy zastosowaniu

piasku o frakcji 0-2mm.

7.12. Karta materiałowa 6.28

 Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający oczekuje krawężników granitowych wykonanych

z granitu pochodzącego ze złoża Borów

Wyjaśnienie:

Wykonawca może pozyskać materiał w innych miejscu (z innego złoża). Materiał powinien

jednak spełniać wymienione w karcie materiałowej cechy, w tym kolor i widoczną strukturę.

7.13. Karta materiałowa 6.01a

 Prosimy o określenie dopuszczalnych odchyłek wymiarowych płytek granitowych lub klasy

w jakim mają być wykonane

Wyjaśnienie:

Dopuszczalna odchyłka wymiaru płytek granitowych (wzór autorski Studio ADS) to 1mm.

7.14. Karta materiałowa 6.02a

 Prosimy o określenie dopuszczalnych odchyłek wymiarowych płytek granitowych lub klasy

w jakim mają być wykonane

Wyjaśnienie:

Dopuszczalna odchyłka wymiaru płytek granitowych (wzór autorski Studio ADS) to 1mm.

7.15. Karta materiałowa 6.03

 Prosimy o określenie dopuszczalnych odchyłek wymiarowych krawężników granitowych lub

klasy w jakim mają być wykonane

 Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający oczekuje płyt granitowych wykonanych z granitu

pochodzącego ze złoża Borów

Wyjaśnienie:

Dopuszczalna odchyłka wymiaru krawężników granitowych to 1mm w przypadku

krawężników układanych obok nawierzchni autorskich Studia ADS.

Krawężniki układane przy pozostałych nawierzchniach zgodnie z klasą I.

Wykonawca może pozyskać materiał w innych miejscu (z innego złoża). Materiał powinien

jednak spełniać wymienione w karcie materiałowej cechy, w tym kolor i widoczną strukturę.



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 25 z 47

8. Pytania do Tabeli Elementów Rozliczeniowych:

8.1. W jaki sposób będzie prowadzone rozliczenie. Zgodnie z SWZ pozycje maja być

wykonane w całości aby mogły podlegać sprzedaży, w tabelach TER jest podana minimalna

jednostka dla rozliczeń częściowych?

Wyjaśnienie:

Rozliczenia częściowe będą prowadzone wg. kolumny TER pn. „minimalna jednostka dla

rozliczeń częściowych”.

8.2. Dlaczego w tabelach TER zakres rozbiórek drogowych jest podany jako komplet? Przy

tak dużym i różnorodnym zakresie robót jakie wchodzą w ta pozycję podanie ceny jako

komplet jest zbyt ogólne. W jaki sposób będzie oceniania minimalna jednostka dla rozliczeń

częściowych podana jako 0,1 kpl.? W jakiś sposób będą porównywane oferty w tym

zakresie? jak się to ma do PZP o jednoznacznym określeniu zakresu zamówienie i

możliwości porównania ofert poszczególnych Wykonawców, skoro nie jest wiadomo co kto i

w jaki zakresie wycenił? Wykonawca wnioskuje o uzupełnienie tabel TER o dokładny zakres

i asortyment rozbiórek

Wyjaśnienie:

TER obejmuje wyłącznie zakres prac, nie szczegóły związane z wykonaniem danego

zakresu prac.

8.3. W odniesieniu do pkt. 1.1.1 PFU oraz par. 18 ust. 2 pkt. 16 projektu umowy podany

przez Zamawiającego podział procentowy w kolumnach „Procentowy udział branży w

kosztach”

oraz „Procentowa składowa rozliczeń częściowych” wprowadza zagrożenie niemożliwość

zatwierdzenia umów podwykonawczych oraz właściwej wyceny zakresu robót w

poszczególnych pozycjach TER. Wykonawca wnioskuje usunięcie procentowego podziału

narzuconego przez Zamawiającego.

Wyjaśnienie:

Załącznik pozostaje bez zmian.

9. Pytania do dokumentacji projektowej:

9.1. Część warunków i uzgodnień z Gestorami już jest nieważna. W jakim terminie

Zamawiający przekaże Wykonawcy aktualne warunki i uzgodnienia z Gestorami? Kto

ponosi ewentualne koszty przedmiotowych przedłużeń warunków i uzgodnień? Kto ponosi

koszty ewentualnych zmian w dokumentacji, materiałach i rozwiązaniach odmiennych niż

przedstawione w Projekcie Budowalnym?

Wyjaśnienie:

Po stronie Zamawiającego konieczne jest pozyskanie dokumentów służących do wydania

decyzji ZRID. Pozyskanie kompletu dokumentów i materiałów wejściowych niezbędnych do



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 26 z 47

opracowania oraz uzgodnienia projektów wykonawczych, należy do obowiązków

Wykonawcy.

9.2. Terminy wprowadzenia SOR z Zatwierdzeń są już przekroczone, lub nierealne do

wykonania. Kto ponosi ewentualne koszty wynikające ze zmian przedmiotowych

Zatwierdzeń?

Wyjaśnienie:

Na etapie PW GW zobowiązany jest do wykonania SOR oraz złożenia do uzgodnień -

terminy wprowadzenia SOR należy uaktualnić na etapie uzgadnianie z Miejskim Inżynierem

Ruchu odpowiedniego projektu wykonawczego.

9.3. Projekt budowalny ROZBUDOWA DROGI PLAC WOLNOŚCI I PRZEBUDOWA

FRAGMENTU UL. 27 GRUDNIA

Zakres 2.3, 2.3.02 drogi:

  Pkt. 4, „Istniejące studzienki powinny mieć przebudowany co najmniej właz, tak aby

nawierzchnia w nim ułożona była dopasowana wzorem równolegle do pozostałej,

sąsiadującej nawierzchni. Może to skutkować koniecznością przebudowania ścian studni.”-

Proszę o przekazanie inwentaryzacji staniu istniejących studni - dokument niezbędny do

prawidłowej wycen zakresu robót.

Wyjaśnienie:

Istniejące studnie są przedstawione na mapie do celów projektowych, na etapie projektu

budowlanego nie wykonywano inwentaryzacji staniu istniejących studni. Układ oraz

dopasowanie nawierzchni w nich ułożonych do pozostałej sąsiadującej nawierzchni należy

opracować na etapie projektu wykonawczego.

Pkt. 4.1

 „Bilans robót ziemnych należy opracować tabelarycznie na etapie projektu wykonawczego.

 Uwaga:

Wykonawca robót ma bezwzględny obowiązek sprawdzenia rzędnych wysokościowych i

usytuowania elementów terenu, porównania ich z projektowanymi rzędnymi zawartymi na

planie sytuacyjnym, profilu i przekrojach. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości,

należy niezwłocznie zawiadomić o nich projektanta przed przystąpieniem do robót

drogowych. Powyższa uwaga dotyczy danych zawartych w projekcie wykonawczym.” –

Treść zapisu niezrozumiała, czy projekt budowalny nie został opracowany na aktualne

mapie do celów projektowych, a rozwiązanie projektowe dostosowane do istniejących i

projektowanych sieci, zabudowań i terenu?

Wyjaśnienie:

Projekt budowlany został sporządzony na aktualnej mapie do celów projektowych

przekazanej przez Zamawiającego, rozwiązania projektowe zostały dostosowane do sieci,

zabudowań i terenu przedstawionych na mapie. Zagęszczenie pomierzonych na mapie

rzędnych nie pozwala na dokładne określenie istniejących rzędnych w każdym punkcie,



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 27 z 47

dlatego rzędne pośrednie wyznaczono metodą interpolacji i mogą one nieznacznie różnić

się od stanu faktycznego.

Pkt. 4.2

„Linie wskazane na planie sytuacyjnym (rysunek DR-00-002) opisane w legendzie jako

"sugerowane lokalizacje zjazdów” nie wyznaczają lokalizacji krawężników, pokazują jedynie

sugerowany przebieg zjazdów w celu poprawnego umiejscowienia krawężnika zjazdowego

(wg karty 6.28). – Lokalizacja zjazdów nie była uzgadniania przez Projektanta na etapie

Projektu budowalnego i uzyskiwania decyzji ZRID/Pozwolenia na budowę/ Zgłoszenia?

Wyjaśnienie:

Projekt budowlany uzgodniony w ZDM uwzględniał lokalizację zjazdów (w zakresie

umiejscowienia dedykowanych krawężników zjazdowych oraz przebiegu samych zjazdów).

2.3.07 zieleń

pkt.5

„Na etapie projektu wykonawczego wymagane jest złożenie do Wydziału Terenów Zieleni

Zarządu Dróg Miejskich kompleksowej dokumentacji ochrony wyżej wymienionych drzew by

nie dopuścić do ich uszkodzeń podczas prowadzenia prac montażowych.” - proszę o

przekazanie wytycznych i standardów zabezpieczenia zieleni zgodnych z wymogami

Wydziału Terenów Zieleni Zarządu Dróg Miejskich – bez w/w nie ma możliwości właściwej

wyceny zakresu robót

Wyjaśnienie:

„Wytyczne do projektowania, ochrony oraz pielęgnacji zieleni przyulicznej” są

ogólnodostępne do pobrania stronie ZDM:

https://zdm.poznan.pl/upload/wytyczne_dla_wykonawcow/wytyczne_dla_zieleni_przyulicz

nej.pdf.

10. […] zwraca się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zamawiający zgodzi się na

zmianę zapisu w Specyfikacji Warunków Zamówienia (IDW) zawartego w rozdziale VIII

punkt 2 – warunki udziału w postępowaniu:

podpunkt 1) d) zdolności techniczne lub zawodowe – Zamawiający wymaga by

Wykonawca (…) na:

(1) co najmniej 2 projekty wykonawcze dotyczące drogowych robót budowlanych,

obejmujących skoordynowane: budowę, rozbudowę lub przebudowę drogi lub ulicy o

długości układu drogowego powyżej 300 m wraz z nawierzchnią drogową, miejscami

parkingowymi, chodnikami i instalacjami do obsługi pasa drogowego (elektryczne,

oświetleniowe, kanalizacja deszczowa, monitoring) obejmujących budowę lub przebudowę

torowiska tramwajowego, w zakres których wchodziły minimum 3 dodatkowe projekty

branżowe następujących branż: sygnalizacji świetlnych, zieleni i małej architektury, przejść

dla pieszych, sieci, instalacji i urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, gazowych,

elektroenergetycznych, telekomunikacyjnych



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 28 z 47

oraz

podpunkt 1) e) skierował do realizacji zamówienia zespół składający się co najmniej z:

(1) Koordynatora zespołu projektowego Wykonawcy– min. 1 osoba posiadająca:

a.(…)

b.(…)

c. doświadczenie – wykonał co najmniej 2 projekty wykonawcze dotyczące drogowych

robót budowlanych o długości układu drogowego powyżej 300 m wraz z nawierzchnią

drogową, miejscami parkingowymi, chodnikami i instalacjami do obsługi pasa drogowego

(elektryczne, oświetleniowe, kanalizacja deszczowa, monitoring) obejmujących budowę

lub przebudowę torowiska tramwajowego, w zakres których wchodziły minimum 3

dodatkowe projekty branżowe następujących branż: sygnalizacji świetlnych, zieleni i małej

architektury, przejść dla pieszych, sieci, instalacji i urządzeń wodociągowych,

kanalizacyjnych, gazowych, elektroenergetycznych, telekomunikacyjnych.

Wyjaśnienie:

Zamawiający zmienia wymagania dot. doświadczenia Wykonawcy w wykonaniu projektów

oraz dotyczące Koordynatora zespołu projektowego Wykonawcy, nadając im następujące

brzmienie:

„d) zdolności technicznej lub zawodowej - Zamawiający wymaga, by Wykonawca:

 w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres

prowadzonej działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał należycie:

(1) co najmniej 2 projekty wykonawcze dotyczące drogowych robót budowlanych,

obejmujących skoordynowane: budowę lub przebudowę drogi lub ulicy wraz z nawierzchnią

drogową o długości minimum 300 m obejmujących budowę lub przebudowę torowiska

tramwajowego, chodników, zieleni i małej architektury, miejsc parkingowych, przejść dla

pieszych, monitoringu i min. 3 dowolnych sieci podziemnych;

[…]

(1) Koordynatora zespołu projektowego Wykonawcy– min. 1 osoba posiadająca:

a. uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności inżynieryjnej drogowej bez

ograniczeń,

b. min. staż zawodowy – minimum 60-miesięczne doświadczenie zawodowe w zakresie

projektowania w specjalności inżynieryjnej drogowej bez ograniczeń,

c. doświadczenie – wykonał co najmniej 2 projekty wykonawcze dotyczące drogowych

robót budowlanych polegających na budowie lub przebudowie drogi lub ulicy wraz z

nawierzchnią drogową o długości minimum 300 m, obejmujących budowę lub przebudowę

torowiska tramwajowego, chodników, zieleni i małej architektury, miejsc parkingowych,

przejść dla pieszych, monitoringu i min. 3 dowolnych sieci podziemnych”.

11. Działając w imieniu […], zwracam się z prośbą o korektę ilości w pozycji przedmiarowej

nr 4004 odc. 4 TER 3 o nazwie: „Podbudowa zasadnicza toru w postaci prefabrykowanej

żelbetowej płyty torowej o grub. 40 m z uformowanymi kanałami szynowymi”. Pozycja ta



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 29 z 47

dotyczy konstrukcji RK1, która wg rys. nr 3.2 obowiązuje w torowisku w rejonie Palcu C.

Ratajskiego, dla obu torów o łącznej długości 259,0 mtp. Przyjmując szerokość

prefabrykowanej płyty podtorowej = 2,2 m daje nam to powierzchnię: 259,0 x 2,2= 569,8 m2

(nie licząc płyt międzytorowych). W przedmiarze widnieje ilość 47,5 m2, co wprowadza w

błąd Wykonawców.

Wyjaśnienie:

Zamawiający zmienia ilość w opracowaniu TER.3. Inwestycja ZTM - dot. Fredry-

Mielżyńskiego_ZAKRES PODSTAWOWY.v.2.0 - dla poz. 4005 o treści „Podbudowa

zasadnicza toru w postaci prefabrykowanej żelbetowej płyty torowej o gr. 40 cm z

uformowanymi kanałami szynowymi” było 47,5m2 jest 630m2 (ilość obejmuje również

płyty międzytorowe.)

Powyższy błąd nie wpływa na wartość pozycji - błąd był wyłącznie w TER.

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej skorygowaną TER.

12. Prosimy o wskazanie na jakim etapie Zamawiający wymaga od Wykonawców

przedłożenia Harmonogramu Rzeczowo – Finansowego HRF.

W SWZ widnieją dwa sprzeczne zapisy , z pierwszego wynika że w ciągu 14 dni od

podpisania umowy, z drugiego że wraz z Formularzem oferty.

I zapis: Rozdz. V pkt 6 (str 4) SWZ mówi że:

„W terminie zgodnym z postanowieniami Umowy Wykonawca jest zobowiązany do

przygotowania Harmonogramu Rzeczowo–Finansowego, zgodnego z terminami Etapów i

Podetapów realizacji Zadania podanych w Umowie przedstawia zgodnie z postanowieniami

zawartymi we wzorze Umowy”.

We wzorze Umowy w §3 pkt 2 widnieje zapis:

„W ciągu 14 dni kalendarzowych od dnia zawarcia Umowy Wykonawca opracuje i

przedłoży do akceptacji Inżyniera Kontraktu HRF realizacji Przedmiotu Umowy z

uwzględnieniem nieprzekraczalnych terminów realizacji w podziale na Etapy/Podetapy

wskazane w ust. 1 powyżej oraz w podziale na poszczególne pozycje TER, których

realizacja musi się zakończyć przed terminem realizacji Etapów/Podetapów w skład których

wchodzą. Inżynier Kontraktu w ciągu 5 dni kalendarzowych od przedłożenia zatwierdzi HRF

lub wniesie uwagi. W przypadku wniesienia uwag do przedłożonego HRF Wykonawca

przedłoży skorygowany HRF w ciągu 7 dni kalendarzowych – jeśli ten zostanie zatwierdzony

przez Inżyniera Kontraktu, dokument uznaje się za wykonany w terminie umownym (…)”

II zapis : W Rozdziale XI pkt 10 SWZ mówi że:

„10. Oferta powinna zawierać:

1) Formularz Ofertowy sporządzony i wypełniony wg wzoru stanowiącego

Załącznik nr 5 do SWZ wraz z  wypełnionymi TER i Harmonogramem

Rzeczowo-Finansowym, (…)”

Wyjaśnienie:



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 30 z 47

Zamawiający wprowadza korektę w Rozdziale XI pkt 10.1) SWZ poprzez wykreślenie zwrotu

„i Harmonogramem Rzeczowo-Finansowym”. Oznacza to, że nie jest wymagane składanie

HR-Fów wraz z ofertą.

13. Prosimy o określenie obszaru, który został opisany w dokumentacji projektowej br.

torowej jako „strefa ciszy”.

Wyjaśnienie:

Strefa ciszy – jest to strefa (obszar), gdzie funkcjonują obwody detekcji torowej sterowania i

ogrzewania zwrotnic. Standardowo przyjmuje się, że strefa ciszy występuje na odcinku 15m

przed zwrotnicą oraz 12m za zwrotnicą, na którym nie może dojść zakłóceń i zmian

parametrów pracy ww. obwodów np. poprzez instalowanie innych urządzeń lub elementów

stalowych.

14. Zwracamy się z prośbą o wskazanie pozycji w TER 3, w której ma zostać ujęty koszt

demontażu i utylizacji , które wystąpią na Odcinku nr 4 oraz na Odcinka bez numeru,

zlokalizowanego przy Przystanku „Most Teatralny” (ul. Fredry), pokazanego na Rysunkach

nr 3.3 i 3.4 Projektu budowlano – wykonawczego TOM I.1 Projekt Wielobranżowy. Brak

takich pozycji w TER 3.

Wyjaśnienie:

Koszt demontażu i utylizacji dla odcinków 4 i „bez nawy” należy ująć w pozycji 3002.

(w pozycji 3002 należy również przyjąć koszty demontażu i utylizacji dla odcinka 3).

15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na to, aby na łukach o R < = 150m oraz w strefach

hamowania i przyspieszania zastosować szyny tramwajowe 60R2 w gatunku R290V

zamiast R290GHT-CL?

Wyjaśnienie:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie takiego rozwiązania.

16. Jakie zwrotnice należy zastosować w nowych rozjazdach : spawane , czy w technologii

„sandwich”? W SWZ mamy 2 sprzeczne ze sobą zapisy :

Zgodnie z zapisem w PFU oraz w Opisie technicznym projektu 2.3, 2.4 w rozjazdach należy

zastosować zwrotnice blokowe o promieniu R=50 m”. Zwrotnice „blokowe” są to zwrotnice

w technologii „sandwich”.

Natomiast zapis w STWiORB T.11.10.03 mówi o zwrotnicach w technologii „głębokiego

łoża”, a te zwrotnice to zwrotnice standardowe spawane.

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie rozwiązania, gdyż znacznie różnią się

one ceną.

Wyjaśnienie:

Należy zastosować zwrotnice monoblokowe.



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 31 z 47

17. W §18 ust. 4 i 7 Umowy - przyjęty przez Zamawiającego termin 30 dni, na odniesienie

się do przedstawionego przez Wykonawcę projektu umowy z podwykonawcą na roboty

budowlane, a także na odniesienie się przez Zamawiającego do kopii zawartej umowy z

podwykonawcą na roboty budowlane, jest w ocenie Wykonawcy zbyt długim okresem, który

może negatywnie wpłynąć na sprawną realizację przedmiotu umowy. Wykonawca wnosi,

aby wskazane w §18 ust. 4 i 7 wzoru umowy terminy 30 dni, zostały zastąpione terminem 14

dni.

Wyjaśnienie:

Brak zgody na zmianę.

18. W§18 ust. 2 Umowy -Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie na

końcu zdania zwrotu "o roboty budowlane". Zgodnie z treścią art. 464 ustawy Prawo

zamówień publicznych, określone w tym przepisie uprawnienie Zamawiającego do

określenia wymagań stawianych umowom o podwykonawstwo, znajdującym

odzwierciedlenie w §18 wzoru umowy, dotyczy wyłącznie umów o podwykonawstwo,

których przedmiotem jest wykonanie robót budowlanych. W §18 ust. 2 zabrakło dokładnego

wskazania, że wytyczne określone w pkt. 1-18) dotyczą wyłącznie umów o

podwykonawstwo mających za przedmiot roboty budowlane. Zamawiający winien zatem

odpowiednio uzupełnić zapis.

Wyjaśnienie:

Brak zgody na zmianę. Wymagania co do umów podwykonawczych zostały sformułowane

w sposób jasny.

19. Na jaką głębokość mają być obniżone boczne ściany koryt stalowych w stosunku do

powierzchni tocznej główki szyny: na 2 cm jak na rys. TOR-00-000, czy na 4 cm jak podano

w Opisie Technicznym?

Wyjaśnienie:

Ściany boczne mają być obniżone na 2cm.

20. Czy smarownice mają być wykonane w zabudowie nadziemnej (cokół i szafa), czy

w zabudowie podziemnej (studnia podziemna i smarownica)? Czy projektowane

smarownice mają mieć lokalizację w torowisku tak jak to pokazano na planach sytuacyjnych,

czy też mogą być zamontowane obok torowiska w miejscu wytypowanym i ustalonym

podczas etapu budowy?

Wyjaśnienie:

Należy stosować smarownice zgodne z projektem (w torowisku).

21. Czy Zamawiający wymaga szlifowania wstępnego również nawierzchni stalowej

rozjazdów, czy tylko torów ?



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 32 z 47

Wyjaśnienie:

MPK Poznań nie wymaga szlifowania części zwrotnicowej oraz krzyżownic. Szyny łączące

należy poddać wstępnemu szlifowaniu.

22. Wykonawca zwraca się z prośbą o przekazanie rysunków dla wszystkich zakresów,

zawierających usytuowanie projektowanych ścieżek prowadzących dla niewidomych.

Wyjaśnienie:

Na rysunkach udostępnionych w postępowaniu przedstawione jest usytuowanie

projektowanych faktur kierunkowych i ostrzegawczych dla niewidomych (plik pn. ‘schemat

rodzajów nawierzchni’ w folderze ‘założenia architektoniczne’ w folderze ’projekt

budowlany’).

23. Z uwagi na ograniczenia w dostępności granitu odpowiedniego do wytworzenia płytek

chodnikowych, a także trudności ze znalezieniem na rynku firm dysponujących

doświadczeniem w układaniu proponowanego przez Zamawiającego rodzaj kostki

granitowej (skomplikowane wzory, niestandardowe wymiary kostki i krawężników),

zwracamy się z zapytaniem o możliwość zmiany proponowanych rozwiązań na

standardowe.

Wyjaśnienie:

Nie ma możliwości zamiany proponowanych rozwiązań na standardowe.

24. Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie wymagań dotyczących betonu

cementowego konstrukcyjnego C25/30 zbrojonego włóknami , wskazanego pozycja 2009 w

TER nr 5 , występującego w nawierzchni torowiska - Etap 2.4 , rys. 2 Przekroje Normalne.

Wyjaśnienie:

Szczegółowe wymagania należy określić w dokumentacji wykonawczej i uzgodnić z

Zamawiającym oraz jednostkami odpowiedzialnymi za utrzymanie i eksploatację linii

tramwajowych.

25. Dot. zakresu prac Etapu 2.3.1 Prosimy o potwierdzenie, że roboty zakresu 2.3.1 należy

wykonać do styku zakresu z nawierzchniami wykonanymi przez Wykonawcę Etapu nr 1 w

ulicy Ratajczaka bez ich naruszania, gdyż wątpliwość budzi obszar wspólny zaznaczony

obwiednią zieloną oraz niebieską pokazany na planie poniżej (rys. nr 1, zał. nr 9 do PFU

Zakresu 2.3).

Wyjaśnienie:

Roboty należy wykonać z naruszeniem tej nawierzchni. Roboty wyszczególnione w części

„Zakres zmian do PB Z1” wychodzą poza granicę nawierzchni wykonanej przez

Wykonawcę Etapu nr 1 w ulicy Ratajczaka na zakresie przedstawionym w załączniku nr 9 do

PFU Zakresu 2.3.



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 33 z 47

Roboty należy wykonać z naruszeniem tej nawierzchni. Roboty wyszczególnione w części

„Zakres zmian do PB Z1” wychodzą poza granicę nawierzchni wykonanej przez

Wykonawcę Etapu nr 1 w ulicy Ratajczaka na zakresie przedstawionym w załączniku nr 9 do

PFU Zakresu 2.3.

26. Prosimy o potwierdzenie, że nieistniejący węzeł rozjazdowy pokazany w Zakresie 1

na skrzyżowaniu ul. Ratajczaka oraz Św. Marcin nie jest przewidziany do realizacji w

niniejszym postępowaniu i będzie realizowany w odrębnym etapie.

Wyjaśnienie:

Zamawiający potwierdza, że nieistniejący węzeł rozjazdowy pokazany w Zakresie 1 na

skrzyżowaniu ul. Ratajczaka oraz Św. Marcin nie jest przewidziany do realizacji

w niniejszym postępowaniu i będzie realizowany w odrębnym etapie.

27. Paragraf 1 ustęp 3 Projektu Umowy: „W przypadku przewidzenia w tekście Umowy,

SIWZ, Dokumentacji Projektowej lub Ofercie Wykonawcy obowiązków Wykonawcy

niewskazanych wprost w innym z tych dokumentów, Wykonawca ma obowiązek je

zrealizować”.

Styk nawierzchni

drogowej

wykonanego Etapu

nr 1 z etapem nr

2.3.1



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 34 z 47

Przedmiot zamówienia powinien być jednoznacznie wskazany w tym samym zakresie w

każdym z dokumentów. Ponadto, pojawia się pytanie, co w sytuacji rozbieżnych zapisów

poszczególnych dokumentów, jaka jest hierarchia dokumentów. […….] wnioskuje

o wyjaśnienie i odpowiednią zmianę projektu Umowy w tym zakresie.

Wyjaśnienie:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy. Wspominanie dokumenty są

wzajemnie koherentne, a sposób postępowania z nimi określa §1 ust. 3.

28. Paragraf 4 ustęp 6 pkt. 2 Projektu Umowy:

Prośba o wskazanie, iż odpowiedni termin nie będzie krótszy niż 5 dni;

Wyjaśnienie:

Zapis pozostaje bez zmian.

29. Paragraf 5 ustęp 2 pkt, 4 Projektu Umowy:

Prośba o wyjaśnienie, czy chodzi o COR dla całości Inwestycji czy danego podetapu.

Wyjaśnienie:

Zamawiający dopuszcza etapowe przekazywanie Terenu Budowy Budowy w zależności od

opracowania przez Wykonawcę poszczególnych etapów Projektu Czasowej Organizacji

Ruchu oraz opracowania poszczególnych Projektów Wykonawczych wraz z

Uszczegółowieniem Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru Robót oraz

pozyskania ich późniejszych uzgodnień w odpowiednich jednostkach.

W przypadku przekazania całości Terenu Budowy wymagany będzie projekt COR dla

całości Terenu Budowy, natomiast Zamawiający dopuszcza możliwość przekazywania

Terenu Budowy w etapach/częściach – wtedy konieczne będzie przedłożenie

zatwierdzonego projektu COR dla przekazywanego Terenu.

30. Paragraf 6 ustęp 1 punkt 6) Projektu Umowy:

Prośba o wyjaśnienie – czy w imieniu własnym czy Zamawiającego.

Wyjaśnienie:

Błędne odwołanie - zapewnienie obsługi geodezyjnej po stronie Wykonawcy.

31. Paragraf 6 ustęp 1 punkt 14) Projektu Umowy:

Prośba o dodanie, iż „zgodnie z Umową”.

Wyjaśnienie:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.

32. Paragraf 7 Projektu Umowy:

Prośba o wskazanie, w jakich ilościach i jakim zakresie mają być dostarczone elementy

zapasowe.

Wyjaśnienie:



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 35 z 47

Termin dostawy elementów zapasowych będzie wynikać z opracowanego przez

Wykonawcę harmonogramu Rzeczowo-Finansowego, jednak nie będzie mógł być

późniejszy niż termin wykonania Podetapu III.3.

33. Paragraf 9 ustęp 1 Projektu Umowy:

Prośba o wskazanie zasad podziału kwoty wynagrodzenia na części.

Wyjaśnienie:

Podział kwot zostanie dokonany przez Zamawiającego na podstawie wycenionych TER.

34. Paragraf 9 ustęp 3 Projektu Umowy:

Wniosek o doprecyzowanie, iż chodzi o prace niezbędne do wykonania Przedmiotu Umowy

zgodnie z Umową. Wniosek o wykreślenie sformułowania: „nawet w przypadku, gdy

zobowiązania te nie są wprost wymienione w którymkolwiek z postanowień ust.2 powyżej” –

taki zapis powoduje, iż Przedmiot Umowy nie jest precyzyjnie określony co nie jest zgodne z

zasadami określania Przedmiotu Umowy w zamówieniach publicznych.

Wyjaśnienie:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.

35. Paragraf 9 ustęp 7 Projektu Umowy: Prośba o wskazanie, iż chodzi o niedoszacowanie,

pominięcie lub brak rozpoznania zakresu Przedmiotu Umowy, możliwe do ustalenia na

podstawie otrzymanej od Zamawiającego dokumentacji oraz wizji lokalnej.

Wyjaśnienie:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.

36. Paragraf 9 ustęp 9 projektu Umowy -

Wniosek o wykreślenie – zapis jest przedmiotem odwołania złożonego przez Aldesę.

Wyjaśnienie:

Zapis został zakwestionowany w ramach wniesionego odwołania.

Zamawiający uwzględnił odwołanie w całości, w związku z czym wprowadził zmiany do

SWZ wraz z załącznikami.

37. Paragraf 11 ustęp 3 Projektu Umowy:

Prośba o wyjaśnienie, co z nadzorem autorskim?

Wyjaśnienie:

Zamawiający przekaże Wykonawcy informacje dot. osób pełniących funkcje nadzoru

autorskiego wraz z danymi do kontaktu.

38. Paragraf 12 ustęp 5 projektu Umowy:

Niepotrzebny fragment „budowy i”

Wyjaśnienie:



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 36 z 47

W przypadku odwołania pełnomocnictwa udzielonego Przedstawicielowi Wykonawcy

odwołanie takie będzie skuteczne w stosunku do Zamawiającego dopiero w chwilą złożenia

Zamawiającemu przez Wykonawcę lub Przedstawiciela Wykonawcy oświadczenia

o odwołaniu takiego pełnomocnictwa.

39. Paragraf 13 ustęp 10 Projektu Umowy:

Prośba o skrócenie terminów.

Wyjaśnienie:

Zapis pozostaje bez zmian.

40. Paragraf 14 ustęp 4 Projektu Umowy:

prośba o doprecyzowanie co oznacza odpowiednie wyprzedzenie.

Wyjaśnienie:

Umożliwiające zajęcie przez Zamawiającego stanowiska lub przekazanie dokumentu w

normalnym toku czynności wynikającym z Umowy tak, by nie wstrzymywało prac

Wykonawcy.

41. Paragraf 35 ustęp 1 punkt 1) i 2) Projektu Umowy

Prośba o wpisanie możliwości zmiany wynagrodzenia a nie jedynie terminu;

Wyjaśnienie:

Zapis został zakwestionowany w ramach wniesionego odwołania.

Zamawiający uwzględnił odwołanie w całości, w związku z czym wprowadził zmiany do

SWZ wraz z załącznikami.

42. Paragraf 35 ustęp 9 Projektu Umowy:

Prośba o zwiększenia z 2 do 10%. Obecnie inflacja jest na poziomie 8%;

Wyjaśnienie:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.

43. Umowa Par 33.

Wnosimy o ustalenie maksymalnego limitu kar umownych w wys. 10% wynagrodzenia GW

2) Anulowanie kar za terminy pośrednie w przypadku gdy GW dotrzyma terminu końcowego

realizacji umowy. 3) Wnosimy o zmniejszenie poziomu kary za odstąpienie od Umowy do

wys. max 10% wynagrodzenia GW.

Wyjaśnienie:

Brak zgody na zmianę.

44. Umowa par. 34.5

Wnosimy o dodanie zapisu, że odstąpienie od Umowy dotyczy zwłoki GW w przekroczeniu

realizacji terminów oraz będzie możliwe dopiero po wcześniejszym, bezskutecznym



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 37 z 47

wezwaniu przez Zamawiającego do nadrobienia przez GW zwłoki w uzgodnionym przez

Strony terminie.

Wyjaśnienie:

Brak zgody na zmianę.

45. Umowa Par 9.9

Wnosimy aby GW miał prawo roszczenia o zwrot udokumentowanych kosztów

i o wydłużenie terminu realizacji Umowy w przypadku natrafienia na znaleziska

archeologiczne, warunki gruntowe odmienne od dokumentacji, niewypały, niewybuchy itp.

Wyjaśnienie:

Brak zgody na zmianę.

46. Umowa par. 32 pkt. 2 – punkty a) i d) są sprzeczne; proszę o skonkretyzowanie, czy

polisa OC ma obowiązywać do dnia zakończenia wykonywania Przedmiotu Umowy czyli do

odbiory końcowego, czy też dodatkowe 3 miesiące dłużej?

Wyjaśnienie:

Brak zgody na zmianę. Wskazane postanowienia wzajemnie się uzupełniają, nie są

sprzeczne.

47. Umowa par. 32 pkt. 2 – ppkt. b) – Wnioskujemy, aby w zakresie polisy w okresie

gwarancyjnym mogła to być roczna polisa obrotowa Wykonawcy.

Wyjaśnienie:

Brak zgody na zmianę.

48. Umowa par. 32 pkt. 4– warunek niemożliwy do spełnienia; rynek nie oferuje obecnie

polis na kontrakty infrastrukturalne z tak niskimi franszyzami. Franszyzy proponowane to

min. 20.000 zł. Wnosimy zatem o zmianę zapisu.

Wyjaśnienie:

Brak zgody na zmianę.

49. Dotyczy Rozdziału V pkt 21 SWZ. W związku z tym, że wytwórcą odpadów może być też

podwykonawca realizujący dany zakres, prosimy o dodanie po słowie „Wykonawca“ zapisu:

„(lub jego podwykonawca)“.

Wyjaśnienie:

Zamawiający dodaje wnioskowany zapis.

50. Dotyczy Rozdziału XIV pkt 6 ppkt 4) SWZ. Prosimy o informację czy Zamawiający

(Miasto Poznań - Zarząd Dróg Miejskich) posiada Decyzję zezwalającą na przyjmowanie i

przetwarzanie odpadów w zakresie destruktu asfaltowego (pofrezu), bez której postawiony

warunek umowny byłby sprzeczny z ustawą o odpadach. Prosimy o jej załączenie.



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 38 z 47

Wyjaśnienie:

Z dniem 14.05.2019 decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego pofrez - destrukt

asfaltowy został uznany za produkt uboczny w procesie budowy dróg. W związku z tym

podlega on analogicznym zasadom obiegu jak materiały staroużyteczne.

Zamawiający udostępnia treść pisma skierowanego do Jednostek Miejskich realizujących

inwestycje drogowe na terenie m. Poznania nt. gospodarki pofrezem oraz Decyzja

Marszałka Województwa Wielkopolskiego nt. uznania pofrezu za produkt uboczny.

51. Dotyczy Rozdziału XX SWZ, pkt 7, tiret pierwszy. W związku z określeniem okresu

obowiązywania zabezpieczenia należytego wykonania umowy dla całości kwoty

zabezpieczenia "do terminu zakończenia Przedmiotu Umowy", prosimy o potwierdzenie,

czy chodzi tu o termin 600 dni od podpisania umowy i że okres ten nie obejmuje ETAPU IV:

Pielęgnacja Zieleni i konserwacja systemu nawadniającego., czyli że Zamawiający zwróci

70% zabezpieczenia w ciągu 30 dni od podpisania Protokołu Odbioru Końcowego (tj. na

początku 65-miesięcznego okresu pielęgnacji zieleni).

Wyjaśnienie:

Zamawiający potwierdza, że zwróci 70% zabezpieczenia w ciągu 30 dni od podpisania

Protokołu Odbioru Końcowego.

52. Dotyczy § 1 ust. 4 wzoru umowy. W związku z tym, że Zamawiający dostarcza Projekt

Budowlany, którego Wykonawca nie jest autorem, Zamawiający nie może zobowiązywać

Wykonawcy do złożenia oświadczenia/potwierdzenia, że dokumentacja Zamawiającego

umożliwia prawidłowe zrealizowanie Przedmiotu Umowy. Wykonawca wnosi o usunięcie

wskazanego ustępu ze wzoru umowy.

Wyjaśnienie:

Zamawiający nie wprowadzi postulowanej zmiany do wzoru umowy. Wykonawca jako

profesjonalista przystępując do postępowania i składając ofertę ma możliwość dokładnego

zbadania dokumentacji projektowej.

53. Dotyczy § 2 pkt 46) wzoru umowy. We wskazanej jednostce redakcyjnej Zamawiający

zdefiniował Elementy Zapasowe jako „rzeczy oznaczone co do gatunku, opisane

szczegółowo w Zestawieniu elementów zapasowych stanowiącym załącznik nr 16 do SWZ

(…)”. Natomiast Załącznik nr 16 do SWZ podaje bardzo ogólnikowo jedynie trzy rodzaje

"elementów zapasowych", które ma dostarczyć Wykonawca. Na podstawie Art. 99 ust. 1

ustawy Prawo zamówień publicznych, prosimy o szczegółowe opisanie (zgodnie z § 2 pkt 46

wzoru umowy), tj. konkretne wylistowanie "elementów zapasowych", których koszty

Wykonawca ma przyjąć do Oferty.

Wyjaśnienie:

Zamawiający udostępnia skorygowany załącznik.



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 39 z 47

54. Dotyczy § 9 ust. 4 pkt 2 wzoru umowy, w którym jest napisane: kwota odpowiadająca

rocznemu okresowi pielęgnacji zostanie ustalona w drodze zawarcia pisemnego Aneksu po

przeprowadzeniu Odbioru Końcowego. Prosimy o wyjaśnienie intencji przytoczonego

zapisu. Od czego może zależeć kwota za roczny okres pielęgnacji, czego to nie można

określić na etapie przetargu i co będzie wymagało aneksu do umowy?

Wyjaśnienie:

Kwota za pielęgnację zieleni będzie wynikać z Oferty Wykonawcy i zostanie podzielona na

równe raty odpowiadające rocznym okresom pielęgnacji.

55. Dotyczy § 9 ust. 9 wzoru umowy. Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanego ustępu,

jako rażąco niesprawiedliwego i niezgodnego z zakresem Przedmiotu Umowy. Wykonawca

nie może ponosić odpowiedzialności za rozbieżności Projektu Budowlanego, którego nie był

autorem, ze stanem faktycznym.

Wyjaśnienie:

Brak zgody na zmianę.

56. Dotyczy § 18 ust. 2 pkt 16 wzoru umowy. Wykonawca wnosi o usunięcie tego

zastrzeżenia, gdyż w obecnych czasach nieprzewidywalnej inflacji istnieje duże ryzyko

braku możliwości zawarcia na etapie realizacji inwestycji umowy podwykonawczej w

cenach zakładanych przez Wykonawcę na etapie przetargu. Wystąpienie takiej sytuacji, na

którą Wykonawca nie ma wpływu, jest bardzo prawdopodobne.

Wyjaśnienie:

Zamawiający wykreśla wskazane postanowienie wzoru umowy.

57. Dotyczy § 18 ust. 4 wzoru umowy. Wykonawca wnosi o skrócenie terminu na akceptację

projektu umowy do 14 dni od jego otrzymania. 30-dniowy termin na dokonanie tej czynności

jest niczym nieuzasadniony i stanowi realne, dodatkowe ryzyko Wykonawcy obciążające i

tak już rygorystycznie obwarowane karami terminy realizacji każdej najmniejszej części

Przedmiotu Umowy. Należy wziąć tu też pod uwagę, że charakter tej inwestycji, w której

Wykonawca jest zobowiązany przygotować Projekt Wykonawczy i uszczegółowić

STWIORB, nie daje możliwości Wykonawcy do pełnego uzgodnienia z podwykonawcami

warunków umów podwykonawczych z ponad miesięcznym wyprzedzeniem. Z powyższych

powodów, jeżeli Zamawiającemu zależy na sprawnej i terminowej realizacji inwestycji,

skrócenie wskazanego terminu do 14 dni jest w pełni uzasadnione i konieczne.

Wyjaśnienie:

Brak zgody na zmianę.

58. Dotyczy § 20 ust. 6 pkt 2) ppkt a) wzoru umowy. Wykonawca wskazuje, że nie ma

możliwości zebrania oświadczeń podwykonawców i dalszych podwykonawców



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 40 z 47

potwierdzających dokonanie zapłaty na ich rzecz całości wynagrodzenia „wymagalnego na

dzień składania faktury". Tak duża inwestycja wiąże się z koniecznością zatrudnienia od 50

do 100 podwykonawców (robót budowlanych, dostawców i usługodawców), których osoby

upoważnione do reprezentacji podmiotu znajdują się w różnych częściach Polski, a niekiedy

i poza nią. Zamawiający wymaga zbierania w każdym miesiącu kompletu oświadczeń od

wszystkich tych podwykonawców, co i tak samo w sobie jest karkołomnym wyzwaniem na

każdej większej inwestycji realizowanej dla Miasta Poznań. Niewykonalne jest więc

zebranie tych wszystkich oświadczeń w dniu ich podpisania i złożenia ich w tym samym dniu

wraz z fakturą do Zamawiającego.

Wyjaśnienie:

Zamawiający wprowadza korektę nadając następujące brzmienie:

„a) oświadczeń podwykonawców i dalszych podwykonawców potwierdzających dokonanie

zapłaty na ich rzecz całości wymagalnego wynagrodzenia – opatrzone datą nie

wcześniejszą niż 7 dni przed dniem złożenia faktury przez Wykonawcę i nie późniejszą niż

dzień złożenia faktury, zgodnych zwzorem stanowiącym załącznik nr 1 / 2 / 3 do Umowy,

wraz zkopią faktury wystawionej przez podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę oraz

potwierdzeniem realizacji przelewów dokonanych wypłat z tego tytułu;”.

59. Dotyczy § 29 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy. W związku z faktem bardzo wysokich wymogów

Zamawiającego dotyczących obowiązków nie związanych bezpośrednio z wykonywanymi

robotami budowlanymi, a generujących ogromne koszty ogólne, które Wykonawca rozkłada

na wszystkie przewidziane przez Zamawiającego pozycje TER, pominięcie decyzją

Zamawiającego jakiejkolwiek części robót spowoduje powstanie szkody/straty u

Wykonawcy. Zamawiający nie może nadużywać swojej dominującej pozycji i wprowadzać

zapisów pozbawiających Wykonawcę możliwości dochodzenia należnego mu

odszkodowania.

Wyjaśnienie:

Brak zgody na wprowadzenie zmiany umowy.

60. Dotyczy § 33 ust. 4 wzoru umowy. Z przytoczonego zapisu wynika, że Zamawiający w

przedstawionej sytuacji planuje osiągnąć zysk (wzbogacić się) w wysokości zastrzeżonej

kary umownej, niezależnie od poniesionej szkody. Zapisy takie wykraczają poza przepisy

prawa i stanowią wyraz nieuprawnionego wykorzystywania dominującej pozycji

Zamawiającego. Wykonawca wnosi o usunięcie tych zapisów.

Wyjaśnienie:

Brak zgody na wprowadzenie zmiany umowy. Przedstawione postanowienia są zgodne

z przepisami prawa.



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 41 z 47

61. Prosimy o wyjaśnienie, jak rozumieć jednostkę "m" w przypadku pozycji przedmiaru

dotyczących budowy torów tramwajowych. Czy jest to metr toru pojedynczego? Czy tak

samo należy traktować tę jednostkę w przypadku pozycji budowy toru 1-torowego jak i 2-

torowego?

Wyjaśnienie:

W przypadku torowiska 2-torowego podaną długość należy rozumieć jako długość odcinka,

na którym należy wykonać 2 tory torowiska.

62. Budowa toru tramwajowego na odcinkach tymczasowych - czy dla tych odcinków

Zamawiający udostępni materiały staroużyteczne - szyny, podkłady, tłuczeń?

Wyjaśnienie:

Zamawiający nie będzie udostępniał materiałów do budowy odcinków tymczasowych.

63. Prosimy o wskazanie dokładnej ilości elementów zapasowych nawierzchni oraz małej

architektury (zgodnie z zał. 16 do SWZ). Wykonawca prośbę swą motywuje możliwą

rozbieżnością w obliczeniach i pomiarach na etapie przetargu i budowy i późniejszymi

możliwymi nieporozumieniami w kwestii ilości zakupowych.

Wyjaśnienie:

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej skorygowany załącznik.

64. W jakiej pozycji w RCO należy uwzględnić koszt elementów zapasowych nawierzchni

oraz małej architektury (zgodnie z zał. 16 do SWZ)?

Wyjaśnienie:

Elementy ujęte w Załączniku 16 Zmawiający określa jako stałą część zamówienia. Koszt

elementów należy ująć w kosztach ogólnych.

65. Prosimy o wskazanie lokalizacji, gdzie należy zeskładować elementy zapasowe

nawierzchni oraz małej architektury (zgodnie z zał. 16 do SWZ). Jeśli nie jest możliwe

dokładne określenie lokalizacji, to przynajmniej orientacyjne.

Wyjaśnienie:

Elementy zapasowe należy składować na magazynie ZDM.

66. Prosimy o potwierdzenie, czy zgodnie z p.7 rozdziału V SWZ, płatność za daną pozycję

RCO można będzie uzyskać dopiero po całkowitym jej wykonaniu? Czyli np. pozycja RCO

"Sieć trakcyjna płaska z podwójnym przewodem jezdnym " zostanie rozliczona dopiero po

jej zakończeniu, pomimo tego, że Wykonawca będzie musiał wcześniej zapłacić

Dostawcom i Podwykonawcom za roboty, które będą trwały co najmniej kilka miesięcy?

Wyjaśnienie:

Zamawiający wykreśla zapis – podstawą rozliczeń częściowych będzie wykonanie prac

w ilości wg „minimalnej jednostki dla rozliczeń częściowych” wskazanej w TER.



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 42 z 47

67. Dotyczy RCO. Prosimy o wyjaśnienie, czy procenty zawarte w kolumnie zatytułowanej

"Procentowy udział branży w kosztach

inwestycji [%]" oznaczają maksymalny procent, który należy zachować dla każdej z pozycji?

Jeśli tak, to prosimy o możliwość zachowania procentowej zgodności jedynie dla kosztów

całych podetapów. W obecnej sytuacji kosztów materiałów może wystąpić wiele problemów

związanych z dostosowaniem procentowych wartości i w rezultacie Wykonawca będzie

zmuszony do przerzucania kosztów między pozycjami.

Wyjaśnienie:

Skoroszyt jest aktywny. Po wpisaniu ceny kontraktowej w komórkę poniżej pola „Całkowita

kwota oferenta” - automatycznie wypełnią się właściwe komórki. Procentowy udział branży

w kosztach jest niezmienny.

68. Dotyczy RCO. Prosimy o wyjaśnienie, czy pola w tabeli, które są przekreślone po

przekątnej, mają tak pozostać, czy Wykonawca ma je w jakiś sposób wypełnić?

Wyjaśnienie:

Wykonawca nie wypełnia przekreślonych komórek.

69. Dotyczy RCO. Prosimy o wyjaśnienie, czy Wykonawca ma wypełnić jedynie pola

zaznaczone na szaro w kolumnie zatytułowanej "Koszty udziału branży * [zł] " ?

Wyjaśnienie:

Oferent winien wpisać kwotę kontraktową dla każdej z TER w komórkę poniżej pola

„Całkowita kwota oferenta” - automatycznie wypełnią się właściwe komórki. Procentowy

udział branży w kosztach jest niezmienny.

70.W przedmiarach TER.4. Inwestycja AQ - dot. Mielżyńskiego_ZAKRES PODSTAWOWY

w pozycji 1008 jest: Sieć wodociągowa DN 125mm (relining)- w rurach ochronnych. Brakuje

natomiast pozycji dotyczącej rury ochronnej dla 297,0m tych rur. Proszę o aktualizację

przedmiaru.

Wyjaśnienie:

Pozycja 1008 dotyczy przeciągania rurociągu (relining) w istn. rurach. TER nie wymaga

korekty.

71. Zgodnie z tabelami rozliczeniowymi do wykonania jest renowacja 9 kompletów przyłączy

kanalizacyjnych, natomiast zgodnie z projektem do wykonania jest renowacja 17 szt.

przyłączy. Prosimy o doprecyzowanie które przyłącza należy poddać renowacji.

Wyjaśnienie:

Zgodnie z Projektem  2.4.10 pkt. 3.1.2, renowacji należy poddać następujące przyłącza:



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 43 z 47

Św. Marcin 74, Gwarna 3, Gwarna, 7, Gwarna 11,  Gwarna 13 a (ujęte w oprac.  Procolor),

Gwarna 2/4 , Gwarna 6, Gwarna 8, Gwarna 10, Marcin 52/56, Kantaka 4, Kantaka dz. nr 39,

Kantaka 9 3szt., Kantaka 4, Kantaka 2, Kantaka 10 - łącznie 17szt.

Następnie zgodnie z projektem Procolor  renowacją objętych jest 2szt. - wg planu

sytuacyjnego są to Fredry 13, Fredry 1.

Czyli razem 19szt.

Zamawiający zamieszcza skorygowany w powyższym zakresie dokument TER.

Należy nadmienić, że w przypadku, gdy na etapie wykonawstwa zostanie stwierdzone, że

ze względów na stan techniczny przyłącza kanalizacyjnego nie będzie możliwe poddanie go

renowacji, należy go uwzględnić do wymiany na etapie PW.

72. Prosimy o udostępnienie inspekcji CCTV z odcinków przewidzianych do renowacji.

W przypadku ich braku, z uwagi na rozliczenie ceną za m renowacji, prosimy o wskazanie

ilości kształtek kapeluszowych jaką należy przyjąć do wyceny (podanie ilości przyłączy na

tych odcinkach).

Wyjaśnienie:

Zamawiający udostępnił materiały z inspekcji CCTV na stronie internetowej.

73. Prosimy o uzupełnienie tabeli rozliczeniowej o pozycję: Montaż kształtek kapeluszowych

DN(...).

Wyjaśnienie:

TER obejmuje wyłącznie zakres prac, a nie szczegóły związane z wykonania danego

zakresu prac.

74. Prosimy o potwierdzenie , że w TER 1 poz. 2038 zgodnie z kartą materiałową 06.19 do

nawierzchni należy użyć materiału istniejącego.

Wyjaśnienie:

W TER 1 poz. 2038 Zgodnie z kartą materiałową 06.19 należy użyć materiału istniejącego a

elementy uszkodzone, trwale poplamione czy nadmiernie zużyte wymienić na nowe

o tożsamych parametrach wytrzymałościowo – wizualnych.

75. Prosimy o wyjaśnienie, jakiego obszaru dotyczy poz. 2040 TER 1, kostka betonowa

10x20 cm (brak zaznaczenia na planie).  Nie podano również koloru materiału. Czy ma to

być zwykła kostka betonowa?

Wyjaśnienie:

Poz. 2040 TER 1 dotyczy obszaru opisanego na rysunku DR-00-002 jako „Zastąpienie ist.

nawierzchni bitumicznej kostką betonową typu „cegła” o wymiarach 10x20 cm”. Jest to

zwykła kostka betonowa koloru szarego jako nawierzchnia tymczasowa.



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 44 z 47

76. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności: zgodnie z TER 1 poz. 2039 kostka bazaltowa 8x8

cm, a zgodnie z kartą 6.22 kostka 8/11 cm. Prosimy o informację, jaki wymiar kostki należy

przyjąć do wyceny?

Wyjaśnienie:

Należy przyjąć kostkę o wymiarach 8/11 cm zgodnie z kartą 6.22

77. Prosimy o potwierdzenie, że w TER 5 poz. 2037 należy zgodnie z kartą materiałową

06.20 do nawierzchni użyć materiału istniejącego.

Wyjaśnienie:

W TER 5 poz. 2037 Zgodnie z kartą materiałową 06.20 należy użyć materiału istniejącego a

trwale poplamione czy nadmiernie zużyte  kostki wymienić na nowe o tożsamych

parametrach wytrzymałościowo – wizualnych.

78. Czy Wykonawca może zmienić w TER w kolumnie szacunkowe przybliżone ilości prac?

Wyjaśnienie:

Nie.

79. W związku z wycinką drzew należy zgodnie DŚU przewidzieć nasadzenia

rekompensacyjne. Prosimy o informację, w której pozycji należy je uwzględnić w TER oraz

gdzie należy przewidzieć ww. nasadzenia w terenie?

Wyjaśnienie:

W ramach Zadania przewiduje się znacznie więcej nasadzeń zieleni niż wynika z DŚU.

Lokalizacja nasadzeń pokazana jest w projektach, 2.3.7 , 2.4.7-Projekt zieleni, a rozliczyć

należy wg odpowiadających projektowi pozycjach TER

80. W Dokumentacji Przetargowej nie udaje się otworzyć pliku 5.07 w Projekcie 2.3.10

(Projekt przebudowy sieci kanalizacji / załączniki/ Zał.4 Karty mat). Czy Zamawiający, w celu

umożliwienia prawidłowej wyceny robót, zamieści plik nr 5.07 w sposób umożliwiający

zapoznanie się z jego zawartością?

Wyjaśnienie:

Zamawiający udostępnia.

81. Czy Wykonawca ma uwzględnić w swojej ofercie koszty dot. zajęcia pasa drogowego?

Wyjaśnienie:

W ramach budowy /przebudowy /remontu /modernizacji sieci infrastruktury podziemnej

będących w zakresie Inwestycji Aquanet Wykonawca winien ująć koszty zajęcia pasa

drogowego.



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 45 z 47

W ramach budowy /przebudowy /remontu /modernizacji infrastruktury pozostającej

w zakresie Inwestycji PIM oraz ZTM Wykonawca jest zwolniony z poniesienia opłat za

zajęcie pasa drogowego.

82. Według przedmiaru i profilu odcinek istniejącego kanału betonowego DN250x380

(kanalizacja ogólnospławna) do renowacji wynosi 16,70m, natomiast z załącznika nr 5

wynika, że ta długość wynosi 89,30m. Prosimy o potwierdzenie przedmiarowej ilości.

Wyjaśnienie:

TER 5 POZ. 1106  Renowacja kanału 250x380 wynosi 16,7m, a nie 89,30m.

83. „ROZDZIAŁ V. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

16. W fazie budowy oraz przez 1 rok po oddaniu inwestycji do eksploatacji Wykonawca jest

zobowiązany prowadzić pomiary emisji drgań i wibracji. Punkty pomiarowe zlokalizować

wzdłuż odcinka trasy tramwajowej w ul. Ratajczaka w wytypowanych miejscach w

zależności od istniejącego zagospodarowania terenu. Częstotliwość pomiarów w punktach

obserwacji powinna być nie mniejsza niż jeden raz dziennie. Wyniki monitoringu miesięcznie

(nie później niż 7 dni od zakończenia danego cyklu) przedstawić Regionalnemu Dyrektorowi

Ochrony Środowiska w Poznaniu.”

1) Ile punktów pomiarowych przewiduje zamawiający?

2) Czy zamawiający przewiduje możliwość prowadzenia odczytów online 24h/dobę? Jeśli

nie, to w jakiej porze dnia czy nocy ma być prowadzony odczyt?

3) Proszę o doprecyzowanie sformułowania dotyczącego monitoringu 1 raz dziennie. Czy

chodzi o monitoring online?

4) Proszę o potwierdzenie czy chodzi monitoring drgań oddziaływujących na budynki, czy

również na ludzi przebywających w budynkach?

5) Czy na całych odcinku pomiarowym czujniki będą wykorzystywane przez 600 dni?

Wyjaśnienie:

Zgodnie z Wyjaśnieniem udzielonym na pytanie nr 5.5. powyżej.

84. Ze względu na niejednoznaczny opis przedmiotu zamówienia oraz trudności

w zidentyfikowaniu odpowiednich odcinków do wyceny, zwracam się z prośbą

o doprecyzowanie, które odcinki sieci i przyłączy należy wycenić w poszczególnych

pozycjach przedmiarowych. W złączeniu przesyłam plik z pozycjami przedmiarowymi do

wskazania zakresów. Ze względu na skomplikowany zakres proszę o wydłużenie terminu

składania ofert do 28 lutego br.

Wyjaśnienie:

Pozycje TER odpowiadają podziałowi wynikającemu z rysunków w dokumentacji.

Na przykład w projekcie budowlanym 2.3. 14 sieci wodociągowej opisano osobno

rys. WD-06-001 przebiegi infrastruktury w zakresie Aquanet oraz Zakres Miasta co ma



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 46 z 47

odzwierciedlenie w TER. Analogicznie opisano podział w pozostałych projektach

budowlanych.

Informacja o zmianie terminu składania / otwarcia ofert została zawarta w pkt. II niniejszych

Wyjaśnień.

85. Zwracamy się z prośbą, o zmianę zapisów dotyczących fakturowania częściowego w

wzorze umowy, stanowiącej załącznik do SWZ. Fakturowanie do 90% oraz możliwość

wystawienia faktury na ostatnie 10% dopiero po protokole odbioru końcowego stanowi

defacto podwójne zabezpieczenie, gdyż Wykonawca zgodnie z zapisami umowy składa

gwarancję zabezpieczenia na łączną wysokość 5% wartości kontraktu, na samym początku

projektu. Więc łącznie zabezpieczenie wynosi 15%, 5% jako gwarancja plus 10%

zatrzymania. Zwracamy uwagę, że inni zamawiający publiczni w skali krajowej, tacy jak PKP

czy GDDKiA nie stosują tego typu zapisów w swoich umowach.

Wyjaśnienie:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.

86. Umowa Par 33.1.c

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary do wysokości 0,1% wynagrodzenia GW?

Wyjaśnienie:

Zamawiający zmienia wysokość kary umownej na „0,1%” wynagrodzenia Wykonawcy.

87. Umowa Par 33.1.c

W przypadku braku zgody o wnioskowane w w/w pytaniu obniżenie kary – czy Zamawiający

wyrazi zgodę aby przedmiotowa kara 0,3% była naliczana od wartości Etapu III a nie od

całości wynagrodzenia Wykonawcy?

Wyjaśnienie:

Zamawiający zmienił wysokość kary umownej, w pozostałym zakresie nie wyraża zgody na

zmianę wzoru umowy.

II. W związku z wprowadzeniem zmian dot. treści SWZ, o których mowa w pkt. I

Zamawiający zmienił termin składania / otwarcia ofert na dzień 23 lutego 2022 r. (godziny

pozostają bez zmian).

Uwaga: odpowiedniej zmianie uległ również termin związania ofertą wskazywany

w dokumentach zamówienia – zmiana na dzień 22 czerwca 2022 r. (należy uwzględnić

w wadiach składanych w formach niepieniężnych).

III. W związku ze zmianami wskazanymi w pkt. I)-II) powyżej odpowiedniej zmianie uległy

zapisy ogłoszenia o zamówieniu, informacji o zamówieniu zamieszczanej na

miniportal.uzp.gov.pl oraz w wymaganym zakresie załączników do SWZ.



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 47 z 47

Z poważaniem

Dyrektor ds. wsparcia inwestycji

Otrzymują:

1. Wykonawcy w postępowaniu poprzez stronę internetową;

2. a/a.

Sprawę prowadzi: Dawid Kozłowski, Koordynator ds. zamówień publicznych, tel: +48 512 955 392 , email:
dawid.kozlowski@pim.poznan.pl

Pismo sporządził/a: Dawid Kozłowski, Koordynator ds. zamówień publicznych, tel: +48 512 955 392 , email:
dawid.kozlowski@pim.poznan.pl

Klucz dokumentu: Type=DocumentVer;Id=4294967690851


		2022-02-09T09:54:52+0100




